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NA DOBRY POCZĄTEK

Spis treści

Szanowni Państwo!

Czas mija nieubłaganie. Z wiekiem tak jakby szybciej, mam 
wrażenie. Może zresztą nie tylko ja. Przed nami WYBORY. Pi-
sane dużymi literami mają za zadanie do Szanownych Państwa 
krzyczeć. Wołać o głos, wzywać do mobilizacji, nie pozwolić 
przejść obok i niezauważenie. To jaką reprezentację wybierze-
my zależy jedynie od nas samych. Proszę zauważyć jak mało 
już na świecie takich sytuacji. Jako wieloletni samorządowiec 
(od pierwszego roku studiów), namawiam Państwa do zainte-
resowania się i czynnego udziału w tym święcie demokracji. 
Demokracji, której tak bardzo pragnęliśmy i którą jeszcze chyba 
mamy. Wprawdzie sceptycy mówią, że już niedługo, ale póki 
co wolne wybory do samorządu lekarskiego są w toku. W dzi-
siejszym numerze znajdziecie Państwo informacje dotyczące 
tego jacy kandydaci na delegatów na Okręgowy Zjazd Lekarski 
zgłosili się w poszczególnych rejonach wyborczych. Na Państwa 
adresy korespondencyjne przychodzić będą listy informujące 
o wyborach z możliwością głosowania korespondencyjnego 
i z terminami spotkań wyborczych, jeżeli ktoś woli formę gło-
sowania bezpośredniego. W razie pytań prosimy o telefony do 
OIL w Szczecinie (numery na stronie 4 w stopce redakcyjnej).
W najnowszym numerze znajdziecie Państwo ponadto m.in. 
relacje z wielu ważnych wydarzeń. Szczególnie polecam arty-
kuł przybliżający sylwetkę Pani prof. Wandy Andrzejewskiej, 
której Benefis odbył się w murach OIL w Szczecinie w dniu 
8 września br. Ważne sprawy opisuje Pani mecenas Katarzy-
na Bednarek w tekście poświęconym Karcie Segregacji Me-
dycznej. Nie zabraknie również doniesień z aren sportowych 
zwłaszcza, że nasze Koleżanki i  Koledzy odnoszą na tej niwie 
aktywności spore sukcesy.

Jak zwykle życzę Państwu przyjemnej lektury.

Redaktor naczelny VOX MEDICI
dr n. med. Łukasz Tyszler
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BIURO

Biuro Okręgowej
Izby Lekarskiej

ul. Wieniawskiego 23
71‌‑130 Szczecin

www.oil.szczecin.pl
biuro@oil.szczecin.pl

www.facebook.com/oilwszczecinie/

Centrala
91 487 49 36
91 487 48 98
91 487 37 24
ING Bank Śląski, nr konta:  

74 1050 1559 1000 0022 5989 4638

DANE DO OPŁACENIA SKŁADEK
Okręgowa Izba Lekarska 

w Szczecinie 
ul. Wieniawskiego 23 

71-130 Szczecin
WPŁAT SKŁADEK NALEŻY 

DOKONYWAĆ NA INDYWIDUALNE 
KONTA BANKOWE PRZYPISANE 

KAŻDEMU LEKARZOWI/LEKARZOWI 
DENTYŚCIE WG NR PWZ

GENERATOR NUMERÓW KONT 
ZNAJDUJE SIĘ NA STRONIE 

INTERNETOWEJ OIL  
WWW.OIL.SZCZECIN.PL  

W ZAKŁADCE  
SKŁADKI/KONTA INDYWIDUALNE

GODZINY PRACY BIURA:
BIURO
poniedziałek: 8.00–16.00 
wtorek: 7.30–15.30 
środa: 7.30–15.30 
czwartek: 8.00–16.00 
piątek: 7.30–15.30
DYREKTOR
mgr Anna Kołek
ZASTĘPCA DYREKTORA
mgr Kamila Sidor
SEKRETARIAT
mgr inż. Marta Mielcarek 
centrala, w. 1 
fax 91 487 75 61 
poniedziałek, czwartek: 8.00–16.00 
wtorek, środa, piątek: 7.30–15.30
OKRĘGOWY REJESTR LEKARZY
(Prawa Wykonywania Zawodu) 
mgr inż. Lidia Borkowska 
centrala, w. 3 
mgr Krzysztof Halewski 
centrala, w. 4 
poniedziałek, czwartek: 8.00–16.00 
wtorek, środa: 7.30–15.30 
piątek: NIECZYNNE

REJESTR INDYWIDUALNYCH  
PRAKTYK LEKARSKICH
Sylwia Krzysztofik 
centrala, w. 2 
poniedziałek, czwartek: 8.00–16.00 
wtorek, środa: 7.30–15.30 
piątek: NIECZYNNE

BIURO OKRĘGOWEGO RZECZNIKA 
ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ, 
KOMISJA BIOETYCZNA
mgr Paulina Hajdukiewicz 
mgr Szymon Paciorek 
centrala, w. 6 
poniedziałek, czwartek: 8.00–16.00 
wtorek, środa, piątek: 7.30–15.30

„VOX MEDICI”, 
KONFERENCJE/SZKOLENIA,  
IMPREZY KULTURALNO-SPORTOWE
mgr Agata Baranowska 
centrala, w. 5 
poniedziałek, czwartek: 8.00–16.00 
wtorek, środa, piątek: 7.30–15.30

REJESTR PODMIOTÓW PROWADZĄCYCH 
KSZTAŁCENIE PODYPLOMOWE,  
KOŁO SENIORA

centrala 
poniedziałek, czwartek: 8.00–16.00 
wtorek, środa, piątek: 7.30–15.30

BIURO OKRĘGOWEGO SĄDU LEKARSKIEGO

mgr Agnieszka Falkowska 
centrala, w. 9 
Przyjęcia interesantów: poniedziałek, 
wtorek, środa, czwartek, piątek: 
9.30–15.00

KSIĘGOWOŚĆ, KASA,  
WINDYKACJA SKŁADEK

mgr Małgorzata Amanowicz
centrala, w. 8
mgr inż. Marta Mielcarek
centrala, w. 1
poniedziałek, czwartek: 10.30–16.00
wtorek, środa: 10.30–15.30
piątek: NIECZYNNE

Porady prawne w zakresie spraw indywidualnych związanych nie tylko z wykonywaniem zawodu 
lekarza i lekarza dentysty, ale również z wykonywaniem działalności gospodarczej i życiem prywatnym, 
Okręgowa Izba Lekarska w Szczecinie zapewnia poprzez:

•�porady prawne udzielane podczas 
dyżuru radcy prawnego w siedzibie 
OIL w Szczecinie trzy razy w tygodniu 
(po wcześniejszym umówieniu), tj.:
– wtorek: 11.00–16.00;
– środa: 10.00–15.00;
– czwartek: 11.00–16.00.

•�informacje i porady prawne udzielane 
za pomocą poczty elektronicznej
porady.oil@biuroradcow.pl w terminie  
24 h od złożonego zapytania w sprawach 
niewymagających zapoznania się z doku-
mentami, a w sprawach skomplikowanych 
w terminie nie dłuższym niż 4 dni robocze.

•�telefoniczne porady prawne 
od poniedziałku do piątku 
w godzinach 8.00–16.00 

pod numerem 91 484 68 00  
w sprawach niewymagających 
zapoznania się z dokumentami.

HARMONOGRAM PRZYJMOWANIA MATERIAŁÓW 
I WYSYŁKI NAJBLIŻSZEGO WYDANIA VOX MEDICI

VOX listopad–grudzień (2021-07/253) 
ostateczny termin nadsyłania materiałów – 30.11.2021 r. 

wysyłka do odbiorców – 13.12.2021 r.

KOLEGIUM REDAKCYJNE  
Łukasz Tyszler – redaktor naczelny 

Magda Wiśniewska 
Iwona Szydłowska 
Halina Teodorczyk  
Adam Kozłowski 
Mariusz Pietrzak 

Karol Ptak

SEKRETARZ REDAKCJI
Agata Baranowska, tel. 91 487 49 36, w. 5

OSOBY WSPÓŁPRACUJĄCE
Przewodniczący komisji i kół problemowych  

ORL w Szczecinie

KOLPORTAŻ
6400 lekarzy i lekarzy dentystów

ZDJĘCIE NA OKŁADCE
rdonar – depositphotos.com

OPRACOWANIE GRAFICZNE, SKŁAD I DRUK
ZAPOL Sobczyk Spółka jawna

al. Piastów 42, 71-062 Szczecin
tel. +48 91 435 19 00

e-mail: biuro@zapol.com.pl
www.zapol.com.pl

UWAGA!
Reklamy przyjmujemy wyłącznie w formatach TIFF lub 
PDF, kolorystyka CMYK, minimalna rozdzielczość zdjęć 
300 dpi, czcionki zamienione na krzywe, spad po 3 mm 
z każdej strony (nie dotyczy ogłoszeń ramkowych), 
wielkość zgodna z zamówionym modułem.
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń. 
Sekretariat nie przygotowuje tekstów do publikacji. 
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i adiustacji 
nadesłanych tekstów. Nie gwarantujemy publikacji 
materiałów, które nie zostały zamówione. Przedruk 
artykułów oraz wykorzystywanie zdjęć za zgodą redakcji.
Redakcja musi być powiadomiona o  nadesłaniu 
materiałów zamieszczonych w innych publikacjach.

Biuletyn Okręgowej Izby Lekarskiej 
w Szczecinie

WYDAWCA
Okręgowa Izba Lekarska w Szczecinie, 
71‑130 Szczecin, ul. Wieniawskiego 23

Materiały i listy do redakcji prosimy przysyłać na adres 

voxmedici@oil.szczecin.pl lub dostarczać 

do sekretariatu OIL wyłącznie w formie elektronicznej.
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PIÓREM PANI PREZES

Za oknami mamy aurę jesienną i jedno-
cześnie  rozwijającą się coraz gwałtowniej 
czwartą falę zakażeń koronawirusem. Co-
dziennie obserwujemy rekordowe liczby 
zachorowań i niestety zgonów z powodu 
COVID, zaczynają zapełniać się łóżka co-
vidowe, na południu i na wschodzie kraju 
już ich nawet brakuje. A jednocześnie pro-
gram szczepień nie przyspiesza. Związek 
między liczbą szczepień i liczba zakażeń, 
a jednocześnie liczbą hospitalizacji, jest 
ewidentny, i wszyscy to wiemy. Widać to 
szczególnie jaskrawo w tych wojewódz-
twach, gdzie szczepień jest najmniej (czyli 
lubelskie i podlaskie,). Bo tam liczba no-
wych zachorowań codziennie jest najwyż-
sza - odpowiada za ponad 1/3 wszystkich 
nowych przypadków. Wygląda na to, że 
wszyscy ci, którzy chcieli się zaszczepić, 
już to zrobili. A do pozostałych żadne ar-
gumenty niestety nie docierają. Tu musze 
trochę ponarzekać na nasz rząd, który nie-
dostatecznie ostro reagował od początku 
pandemii na wystąpienia zwolenników 
medycyny alternatywnej i antyszczepion-
kowców, przez co poczuli oni się bezkarni. 
Plus niedostatecznie reagowano na łama-
nie zasad w przestrzeni publicznej, czyli 
nakaz noszenia maseczek i zachowywanie 
dystansu społecznego. W dalszym ciągu 
patrząc na polskie ulice czy sklepy widać 
wyraźnie, jak wiele osób nie nosi masek. 
Tu mi brakuje stanowczej postawy rządu.

Ale za to na innych polach nasz rząd 
jest bardzo aktywny. W Sejmie rozpoczę-
to prace nad nowelizacją ustawy „Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce”, w której 
zapisano możliwość kształcenia lekarzy 
poza uniwersytetami stricte medycznymi, 
w wyższych szkołach zawodowych. Już 1 
października na plenarnym posiedzeniu 
Sejmu odbyło się pierwsze czytanie sławet-
nego już druku 1569, w którym ujęto nowe 
zapisy dwojakiego rodzaju: wprowadzające 
kredyty studenckie dla wybierających kie-
runek lekarski  oraz rozszerzająca katalog 
uczelni z uprawnieniami do kształcenia 
lekarzy. Kuriozum, prawda?  Bo kwestię 
kredytów studenckich dla wybierających 

płatne kierunki medyczne pod warunkiem 
odpracowania ich potem w publicznej 
ochronie zdrowia był szeroko konsultowany 
i omawiany przez wszystkie środowiska me-
dyczne i samorządowe. Za to „przemycenie” 
w tym projekcie idei możliwości kształcenia 
lekarzy w wyższych uczelniach zawodo-
wych byo zaskakujące dla izb lekarskich, 
które w końcu mają sprawować pieczę nad 
poziomem wyszkolenia medyków, ponieważ 
nikt z nami takiego pomysłu nie konsulto-
wał. A wg obowiązującego jeszcze prawa 
akty prawne przygotowane przez rząd nie 
powinny trafiać do parlamentu z pominię-
ciem opinii wszystkich zainteresowanych 
stron. Sam pomysł pojawił się w przestrze-
ni publicznej 21 września, kiedy to Mini-
ster Zdrowia ogłosił podczas konferencji 
Rektorów Publicznych Szkół Zawodowych 
w Sanoku, że jego resort we współpracy 
z Ministerstwem Edukacji i Nauki przy-
gotował projekt, który dopuści kształcenie 
lekarzy w ich uczelniach. Wtedy jeszcze 
myśleliśmy, że to tzw. fake news. Choć już 
wzbudziło to niepokój. Tymczasem rządzą-
cy nie zasypiają gruszek w popiele i szybko 
nadali bieg legislacyjny temu dziwnemu 
pomysłowi. Ale przyznać trzeba, że nawet 
oni maja pewien kłopot z tym pomysłem. 
Referujący te propozycje w Sejmie wicemi-
nister zdrowia Sławomir Gadomski musiał 
przyznać, że choć nowelizacja ustawy da 
szkołom zawodowym prawo ubiegania się 
o otwarcie kierunków lekarskich, to w rze-
czywistości osiągnięcie tego celu będzie 
bardzo trudne i na palcach jednej ręki 
można policzyć placówki, które się na to 
zdecydują. Po co wić w ogóle taki pomysł? 
Żeby móc odtrąbić sukces w znalezienie 
sposobu na coraz bardziej doskwierający 
brak kadry lekarskiej ? Żeby przypodobać 
się uczelniom zawodowym (które notabene 
nie mają odpowiedniej kadry do kształce-
nia lekarzy, nie mają bazy szpitalnej do 
prowadzenia zajęć praktycznych; nie mają 
właściwie niczego, co w jakikolwiek sposób 
legitymizowałoby nabór na studia medycz-
ne)? Lekarz jakby nie patrzeć  musi mieć 
wykształcenie uniwersyteckie, ponieważ 

niezbędnym w jego pracy poza szeroką 
wiedzą jest humanistyczny i holistyczny 
sposób podejścia do chorego. To nie tylko 
przekazanie informacji zawodowych, ale 
przede wszystkim nauka zasad korzystania 
ze zdobytej wiedzy i kształtowanie postaw. 
Wyższe szkoły zawodowe nie zapewniają 
i długo nie będą w stanie zapewnić takie-
go wykształcenia. Kształcenie lekarza to 
wymagający i żmudny proces, do którego 
konieczne jest zaangażowanie wielu pro-
fesjonalnych pracowników naukowych. 
Planowane zmiany spowodują dalsza de-
humanizację i tak już zbiurokratyzowanej 
opieki zdrowotnej. Dodatkowo już obecnie 
baza kliniczna jest niewystarczająca na 
wielu uczelniach. Nawet przy rozszerze-
niu bazy praktycznej o szpitale pozakli-
niczne w dalszym ciągu do praktycznego 
nauczania zawodu lekarza niezbędni będą 
doświadczeni dydaktycy. Których w tych 
szpitalach nie ma. Profilaktyka, diagno-
styka i leczenie to nie tylko mechaniczne 
stosowanie algorytmów, ale przede wszyst-
kim umiejętne i spersonalizowane postę-
powanie obejmujące wszystkie aspekty 
dobrostanu człowieka, wynikające z do-
świadczenia pokoleń lekarzy. Najwyraźniej 
nasi rządzący o tym zapominają. Pozostaje 
tylko mieć nadzieję, że pomysłu tego nie 
uda się zrealizować.

A co słychać na naszym szczecińskim 
podwórku? Przenieśliśmy się już do nowej 
siedziby na ulicy Wieniawskiego. Zaprasza-
my Was, Koleżanki i Koledzy, do odwiedzin 
nowego miejsca. To przecież głównie dla 
Was. Jednocześnie zachęcam Was gorąco 
do aktywnego udziału w wyborach do izb 
lekarskich, które są właśnie w fazie wy-
borów delegatów na zjazd okręgowy w po-
szczególnych rejonach. Nic o nas bez nas. 
A to delegaci decydować będą o kształcie 
i kierunku prac naszej izby w kolejnej ka-
dencji. Mam nadzieję, że ostatnie 2 kaden-
cje spowodowały Wasze przychylniejsze 
spojrzenie na samorząd lekarski. Głosujcie 
na swoich przedstawicieli. Samorząd musi 
być pełnym przekrojem, a jednocześnie jed-
nym głosem całego środowiska. Głosujemy!

Rozważania  
jesienne
Magda Wiśniewska
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WYBORY

LISTA KANDYDATÓW NA DELEGATÓW – LEKARZE
Ozn. rejonu  
wyborczego Nazwa rejonu wyborczego Nazwisko i imię kandydata Tytuł 

zawodowy
Liczba 

mandatów

K9L01 LEKARZE SENIORZY 1

Bojułko Włodzimierz lek.

3
Kołban Maciej lek.
Niedźwiedź Zygmunt lek.
Pieleszek Andrzej lek.

K9L02 LEKARZE SENIORZY 2
Kubicki Marek lek.

3
Siadkowska Franciszka lek.

K9L03 LEKARZE SENIORZY 3

Chruściel Mieczysław lek.

3
Dziewanowski Krzysztof lek.
Kuźnicka-Hałaburda Lucyna lek.
Minta Krystyna lek.

K9L04 LEKARZE SENIORZY 4 Jach Krzysztof lek. 3

K9L05 LEKARZE SENIORZY 5

Janowski Józef lek.

4
Mrożewska Irmina lek.
Romanowski Jerzy lek.
Rutkowska-Szostek Regina lek.
Smulski Henryk lek.

K9L06 LEKARZE SENIORZY 6
Kościołek-Olof Ewa lek.

4Milkiewicz Roman lek.
Mrożewski Maciej lek.

K9L07 LEKARZE SENIORZY 7 Korycka Amelia lek. 3

K9L08 SPWSZ-ARKOŃSKA

Baraniak Artur lek.

7

Bobrek-Lesiakowska Katarzyna lek.
Bursa Jarosław lek.
Cichulski Robert lek.
Czajkowski Zenon lek.
Gryczman Marta lek.
Pietrzak Mariusz lek.
Zeair Samir lek.

W dniu 29 września 2021 r. Okręgowa 
Komisja Wyborcza w Szczecinie zatwier-
dziła listy kandydatów na delegatów w po-
szczególnych rejonach wyborczych. Wykaz 
kandydatów z podziałem na poszczegól-
ne rejony wyborcze został opublikowany 
w biuletynie informacji publicznej OIL 
w Szczecinie https://www.oil.szczecin.pl/
bip/208/lista-kandydatow oraz udostęp-
niony w siedzibie Izby. 

OKW przystąpiła do organizowania 
wyborów w  poszczególnych rejonach 
wyborczych. 

Do każdego wyborcy wysłany zostanie 
na adres korespondencyjny list zawierający:
•	 zawiadomienie o miejscu i terminie, 

okresie oraz sposobie głosowania w re-
jonie wyborczym,

•	 instrukcję dotyczącą głosowania kore-
spondencyjnego,

•	 kartę do głosowania,
•	 dwie koperty do przesłania głosu drogą 

korespondencyjną (nieoznakowaną – 
wewnętrzną oraz zewnętrzną),

•	 wskazanie adresu strony internetowej 
zawierającej dodatkowe informacje 
o kandydatach.

Możliwości głosowania:
1)	 korespondencyjnie – wysłanie karty 

do głosowania na adres OKW w ter-
minie wskazanym w zawiadomieniu 
albo 

2)	 osobiście – oddanie głosu w lokalu 
wyborczym w miejscu i terminie wska-
zanym w zawiadomieniu.

Okręgowa Komisja Wyborcza reko-
menduje głosowanie w drodze kore-
spondencyjnej, które jest równoważne 
z głosowaniem osobistym. Członek rejonu 
wyborczego, który nie zagłosuje kore-
spondencyjnie, może oddać głos osobiście 
w dniu wyborów w lokalu wyborczym. 
Głosowanie przeprowadza i ustala jego 
wyniki komisja skrutacyjna powołana 
przez przewodniczącego OKW. Wybory 
w rejonie będą ważne, gdy zagłosuje co 
najmniej 20% ogólnej liczby członków 
rejonu.

Wykaz kandydatów publikujemy 
poniżej.

lek. Wiesław Kupiński
Przewodniczący OKW w Szczecinie

WYBORY – IX kadencja
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WYBORY
Ozn. rejonu  
wyborczego Nazwa rejonu wyborczego Nazwisko i imię kandydata Tytuł 

zawodowy
Liczba 

mandatów

K9L09 SPWSZ-ZDUNOWO

Bielewicz Michał lek.

3

Cyprys Sławomir lek.
Kubisa Bartosz lek.
Maciąg Bogumił lek.
Nowicki Krzysztof lek.
Witkiewicz Karina lek.
Wudarska Beata lek.

K9L10 SPZOZ ZDROJE

Gębala Aneta lek.

5

Gonerko Paweł lek.
Halec Wojciech lek.
Kuczak-Wójtowicz Marta lek.
Mokosa Marek lek.
Ratajczak Sławomir lek.
Szymańska Monika lek.

K9L11 SPSK NR 1

Baumert Bartłomiej lek.

10

Biczysko-Mokosa Agnieszka lek.
Borowiecka Ewa lek.
Czajkowski Grzegorz lek.
Jankowski Mateusz lek.
Jarosz Konrad lek.
Kabacińska Anna lek.
Kowalczyk Robert lek.
Milczarek Sławomir lek.
Nowicka Justyna lek.
Paczkowska Edyta lek.
Pakulski Cezary lek.
Rękawek Krzysztof lek.
Romanowski Maciej lek.
Rybkiewicz Marek lek.
Sommerfeld Krzysztof lek.
Stańczyk Dorota lek.
Starczewski Andrzej lek.
Starzyński Dariusz lek.
Sulikowski Tadeusz lek.
Szydłowska Iwona lek.
Wasilewicz Michał lek.

K9L12 SPSK NR 1 POLICE
Mączka Magdalena lek.

2Wojciechowski Grzegorz lek.
Zagrodnik Edyta lek.

K9L13 SPSK NR 2

Bajerowicz Bartosz lek.

9

Bilar Marek lek.
Cymbaluk-Płoska Aneta lek.
Kalembkiewicz Jakub lek.
Majer Krzysztof lek.
Osękowska Bogumiła lek.
Pawlik Jakub lek.
Różański Jacek lek.
Sieńko Jerzy lek.
Wiśniewska Magda lek.
Witkiewicz Wojciech lek.
Zarzycki Mariusz lek.
Zienkiewicz Marek lek.
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WYBORY
Ozn. rejonu  
wyborczego Nazwa rejonu wyborczego Nazwisko i imię kandydata Tytuł 

zawodowy
Liczba 

mandatów

K9L14
SPZOZ MSWiA,  
109 SZPITAL WOJSKOWY 
Z PRZYCHODNIĄ

Burszewski Piotr lek.

3

Lewandowska Ewa lek.
Lewiński Dariusz lek.
Majcher Sandra lek.
Mikołajczyk Katarzyna lek.
Wiechowska-Kozłowska Anna lek.

K9L15 ZACHODNIOPOMORSKIE  
CENTRUM ONKOLOGII

Damljanović-Wacławik Iwona lek.

2
Foszczyńska-Kłoda Małgorzata lek.
Gryczyk-Zdziebkowska Halina lek.
Karpińska Agnieszka lek.
Zienkiewicz Marleta lek.

K9L16 POWIAT CHOSZCZEŃSKI Wiatrow Jerzy lek. 1

K9L17 POWIAT GOLENIOWSKI, 
ŁOBESKI

Baturo Kajetan lek.

3
Bogucki Wiktor lek.
Czyżyk Przemysław lek.
Zimoń Tomasz lek.

K9L18 POWIAT GRYFICKI

Gziut Hubert lek.

3
Kaczyńska Kaja lek.
Kozak Krzysztof lek.
Mazurski Ireneusz lek.
Szyntor Mateusz lek.

K9L19 POWIAT GRYFIŃSKI
Czapka Marta lek.

2Lenarczyk-Tuzinkiewicz Julitta lek.
Warda Adam lek.

K9L20 POWIAT KAMIEŃSKI Ptak Karol lek. 1

K9L21 POWIAT MYŚLIBORSKI, 
PYRZYCKI

Danielak Anna lek.

3

Jaworska Maria lek.
Kawecka Małgorzata lek.
Kiełpiński Zbyszko lek.
Polko Michał lek.
Sindrewicz Krzysztof lek.
Żukiewicz Agnieszka lek.

K9L22 POWIAT STARGARDZKI

Bajerowicz Piotr lek.

4

Kalinowska-Pyrgiel Beata lek.
Makowski Krzysztof lek.
Naprawa Grzegorz lek.
Pacewicz Andrzej lek.
Ratajczak Agnieszka lek.
Smolińska Kinga lek.

K9L23 POWIAT M. ŚWINOUJŚCIE

Kargul Jacek lek.

2
Pius Agnieszka lek.
Sarapak Wiesław lek.
Szczucki Krzysztof lek.

K9L24 LEKARZE 1

Bulsa Karolina lek.

6

Bulsa Michał lek.
Duda Łukasz lek.
Markiewicz Marzena lek.
Surma Michał lek.
Walczyk Maria lek.
Walczyk-Siedzielnik Roma lek.
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WYBORY
Ozn. rejonu  
wyborczego Nazwa rejonu wyborczego Nazwisko i imię kandydata Tytuł 

zawodowy
Liczba 

mandatów

K9L25 LEKARZE 2

Bogacki Hubert lek.

5

Chrzanowski Michał lek.
Danes-Bogacka Urszula lek.
Domagała-Dobrzycka Małgorzata lek.
Fabian Wiesława lek.
Gątarska Ewa lek.
Górska Martyna lek.
Kupiński Wiesław lek.
Motyl Krzysztof lek.
Sosnowski Jakub lek.
Zdrojewska Debora lek.
Żyłka Natalia lek.

K9L26 LEKARZE 3

Bujko Jacek lek.

5

Gruber Ewa lek.
Mazurek Jakub lek.
Oronowicz Katarzyna lek.
Salabura Agata lek.
Sobkiewicz Julia lek.
Szymański Sławomir lek.

K9L27 LEKARZE 4

Chaszczowska Anna lek.

4

Kolczewski Piotr lek.
Kowalczyk Małgorzata lek.
Kuligowska Agnieszka lek.
Machałowski Tomasz lek.
Niedzielska Karolina lek.

K9L28 LEKARZE 5

Krysztopik Rafał lek.

5

Malczyk Kinga lek.
Matysiak Aleksander lek.
Mierzejewski Karol lek.
Radziński Paweł lek.
Treliński Adam lek.

K9L29 LEKARZE 6

Jankowska-Szabłowska Sylwia lek.

4

Jarosz Michał lek.
Kościuszkiewicz Jakub lek.
Kuckiel-Żuk Katarzyna lek.
Limanówka Bartosz lek.
Nycz Małgorzata lek.

K9L30 LEKARZE 7

Andrusewicz Wojciech lek.

4Moskwa-Ziętek Anna lek.
Siekiera Michał lek.
Ziętek Roger lek.

K9L31 LEKARZE 8

Grudzińska Ewa lek.

4

Jeziorowski Filip lek.
Kowalska-Budek Aleksandra lek.
Piotuch Bernard lek.
Wiśniowski Marcin lek.
Żukowska Paulina lek.

K9L32 LEKARZE 9

Jeżewski Mateusz lek.

2Kostrzewska Katarzyna lek.
Zaleski Michał lek.
Zawodny Piotr lek.

K9L33 SZCZECIN I OKOLICE 21

Bulsa Marek lek.

3

Byrski Tomasz lek.
Czaja-Bulsa Grażyna lek.
Gawlikowska-Sroka Aleksandra lek.
Nowacki Adam lek.
Omachel-Świątnicka Bogna lek.
Puchalska-Niedbał Lidia lek.
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WYBORY

LISTA KANDYDATÓW NA DELEGATÓW – LEKARZE DENTYŚCI
Ozn. rejonu  
wyborczego Nazwa rejonu wyborczego Nazwisko i imię kandydata Tytuł 

zawodowy
Liczba 

mandatów

K9D01 LEKARZE DENTYŚCI SENIORZY 1
Ey-Chmielewska Halina lek. dent.

3Pomianowska Antonina lek. dent.
Smok Jolanta lek. dent.

K9D02 LEKARZE DENTYŚCI SENIORZY 2

Ciszewska Jadwiga lek. dent.

5
Frączak Bogumiła lek. dent.
Giza Sławomir lek. dent.
Szumigalska-Kozak Jolanta lek. dent.
Teodorczyk Halina lek. dent.

K9D03 LEKARZE DENTYŚCI SENIORZY 3 Spychalska Maria lek. dent. 2

K9D04 POWIAT CHOSZCZEŃSKI, GRYFIŃSKI
Adamiak-Gawlik Wioletta lek. dent.

1
Lassocińska Krystyna lek. dent.

K9D05 POWIAT GRYFICKI, 
GOLENIOWSKI

Bąkowska-Cieciórska Irena lek. dent.
1

Wałęga-Bąk Dorota lek. dent.
K9D06 POWIAT M. ŚWINOUJŚCIE, KAMIEŃSKI Krzyżaniak Łukasz lek. dent. 1
K9D07 POWIAT MYŚLIBORSKI Litwin Piotr lek. dent. 1
K9D08 POWIAT STARGARDZKI Brak zgłoszeń - 1

K9D09 UNIWERSYTECKA KLINIKA 
STOMATOLOGICZNA

Barczak Katarzyna lek. dent.

3

Górski Maciej lek. dent.
Grocholewicz Katarzyna lek. dent.
Manowiec Joanna lek. dent.
Sobolewska Ewa lek. dent.
Tomasik Małgorzata lek. dent.

K9D10 LEKARZE DENTYŚCI 1 Brak zgłoszeń - 2

K9D11 LEKARZE DENTYŚCI 2
Andersz Paweł lek. dent.

2
Domańska-Wiktor Maria lek. dent.

K9D12 LEKARZE DENTYŚCI 3 Białek Małgorzata lek. dent. 1

K9D13 LEKARZE DENTYŚCI 4
Kozłowski Adam lek. dent.

2
Szymczak Jerzy lek. dent.

K9D14 LEKARZE DENTYŚCI 5
Markowicz Jan lek. dent.

2
Rawski Paweł lek. dent.

K9D15 LEKARZE DENTYŚCI 6
Borowiec-Rybkiewicz Agnieszka lek. dent.

2
Szewczyk Magdalena lek. dent.

K9D16 LEKARZE DENTYŚCI 7
Piasta Agata lek. dent.

2
Piasta Maciej lek. dent.

K9D17 LEKARZE DENTYŚCI 8
Urbańska Beata lek. dent.

2
Załęska Alina lek. dent.

K9D18 LEKARZE DENTYŚCI 9
Dudka Karolina lek. dent.

2Kaczmarek Wojciech lek. dent.
Szyszka-Sommerfeld Liliana lek. dent.

K9D19 LEKARZE DENTYŚCI 10

Jonko Kinga lek. dent.

3
Ruchała-Tyszler Agnieszka lek. dent.
Szydłowska Małgorzata lek. dent.
Tyszler Łukasz lek. dent.

K9D20 SZCZECIN I OKOLICE 19
Bubieło Radosław lek. dent.

1
Trybek Grzegorz lek. dent.

K9D21 SZCZECIN I OKOLICE 20
Aleksandrowicz Joanna lek. dent.

1Kozłowski Paweł lek. dent.
Smektała Tomasz lek. dent.
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 NAJLEPIEJ ZDANY LEK I LDEK W 2020 R.

Na posiedzeniu Okręgowej Rady Lekarskiej w  Szczecinie 
22 września 2021 r. wyróżnieni zostali lekarze i lekarze denty-
ści, którzy spośród zdających członków OIL w Szczecinie uzyskali 
najlepszy wynik na Lekarskim Egzaminie Końcowym i Lekarsko-
-Dentystycznym Egzaminie Końcowym w 2020 r. 

Lekarski Egzamin Końcowy:
	– lek. ALEKSANDRA RAK-ZAŁUSKA 
	– lek. WERONIKA WIELĄDEK 
	– lek. JAKUB MICHNOWSKI 
	– lek. JAKUB BARANOWSKI 

Lekarsko Dentystyczny Egzamin Końcowy:
	– lek. dent. MICHAŁ MIDLOCH 
	– lek. dent. OLIWIA MEDYCKA 
	– lek. dent. DIANA CZERASZKIEWICZ 

Wyróżnionym zostały wręczone przez dr n. med. Magdę 
Wiśniewską, Prezes ORL w Szczecinie, starodruki z przysięgą 
Hipokratesa.

Wszystkim uhonorowanym składamy serdeczne gratulacje 
i życzymy dalszych sukcesów zawodowych i osobistych!

Wyróżnieni za najlepiej zdany 
w 2020 roku LEK i LDEK
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UROCZYSTOŚĆ WRĘCZENIA PWZ

14 października 2021 r. w auli Pomorskiego 
Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie, 
po rocznej przerwie spowodowanej pande-
mią, powróciliśmy do naszej nowej tradycji: 
odbyła się kolejna uroczystość wręczenia 
tegorocznym absolwentom uczelni medycz-
nych Praw Wykonywania Zawodu. Szeregi 
OIL w Szczecinie zasiliło aż 177 nowych 
lekarzy i lekarzy dentystów! Pierwszy raz 
aż tylu młodych lekarzy zostaje na terenie 
nasze Izby. 

W uroczystości zorganizowanej przez 
OIL w Szczecinie wzięli udział zaprosze-
ni goście: 
•	 Lekarze i lekarze dentyści,
•	 Marszałek Senatu Tomasz Grodzki, 
•	 Wojewoda Zachodniopomorski Zbi-

gniew Bogucki, 
•	 Prezydent Miasta Szczecin Piotr Krzy-

stek, 
•	 Prorektor ds. Dydaktyki PUM - dr hab. 

n. med. Aneta Cymbaluk-Płoska (rów-
nież członek Okręgowej Rady Lekar-
skiej w Szczecinie), 

•	 Dziekan Wydziału Medycyny i Stoma-
tologii PUM Dr hab. n. med. Edyta 
Paczkowska, 

•	 Dyrektor Zachodniopomorskiego Od-
działu Wojewódzkiego Narodowego 
Funduszu Zdrowia - Agnieszka Pie-
traszewska-Macheta, 

•	 Dyrektor Samodzielnego Publicznego 
Szpitala Klinicznego Nr 1 w Szczeci-
nie – dr n. med. Konrad Jarosz (który 
pełni też funkcje Przewodniczące-
go Okręgowego Sądu Lekarskiego 
w Szczecinie), 

•	 Dyrektor Samodzielnego Publiczne-
go Specjalistycznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej ZDROJE w Szczecinie – 
dr n. med. Łukasz Tyszler (który pełni 
też funkcje Wiceprezesa Okręgowej 
Rady Lekarskiej w Szczecinie, Radny 
Miasta Szczecin), 

•	 Dyrektor Samodzielny Publiczny Za-
kład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w Szczecinie Elżbieta Kasprzyk, 

•	 Zastępca Komendanta ds. Lecznictwa 
109 Szpital Wojskowy z Przychodnią 
SP ZOZ ppłk rez. lek. Arkadiusz Ste-
faniak, 

•	 Dyrektora Samodzielnego Publicz-
nego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Choszcznie – Stanisław Gacek, 

•	 Mecenas Andrzej Lubiniecki 
Oczywiście musieliśmy pamiętać, że 

pandemia ciągle trwa, więc uroczystość 
odbyła się z przestrzeganiem zasad dystan-
su społecznego i w maseczkach. 

Po rozpoczęciu uroczystości przez 
Prezes ORL w Szczecinie, dr Magdę 
Wiśniewską, głos zabierali kolejno za-
proszeni goście. Miło było słuchać, jak 
chwaleni i doceniani są nasi młodsi Ko-
leżanki i Koledzy. Szczególnie serdeczne 
słowa kierowali do Absolwentów Mar-
szałek Senatu RP prof. Grodzki, Wo-
jewoda Zachodniopomorski Zbigniew 
Bogucki oraz Prezydent Szczecina p. 
Piotr Krzystek. Nie zabrakło tez ciepłych 
słów od Prorektora PUM p. doc. Cym-
baluk oraz dyr. NFZ p. Agnieszki Ma-
chety. Głos zabierali również Dyrektorzy 

szpitali szczecińskich. Listy do młodych 
lekarzy wysłali również nieobecni na 
uroczystości poseł do Parlamentu Eu-
ropejskiego dr Bartosz Arłukowicz oraz 
Prezes Naczelnej Rady Lekarskiej An-
drzej Matyja. Potem nadeszła ta szcze-
gólna chwila - Prezes Magda Wiśniewska 
w towarzystwie Wiceprezes dr Łukasza 
Tyszlera wręczyła prawa Wykonywania 
Zawodu Dentysty 12 absolwentom. Na-
stępnie Prawa Wykonywania Zawodu 
odebrało 88 lekarzy. Tu oprócz „uścisku 
dłoni Prezesa” był uścisk dłoni Sekre-
tarza ORL w Szczecinie, dr Grzegorza 
Czajkowskiego. Najmłodsi lekarze i leka-
rze dentyści otrzymali również Kodeksy 
Etyki Lekarskiej.

Sekretarz ORL w Szczecinie dr n. med. 
Grzegorz Czajkowski w krótkiej prezenta-
cji przedstawił nowoprzyjętym członkom 
OIL w Szczecinie zasady działalności sa-
morządu lekarskiego, którego członkami 
właśnie zostali.

Ostatnie wystąpienie należało do Prze-
wodniczącego Komisji Młodego Lekarza 
Okręgowej Rady Lekarskiej w Szczecinie – 
lek. Michała Bulsy, który zachęcał Młodych  
do współpracy z OIL.

Na zakończenie uroczystości wysłu-
chaliśmy wspaniałego koncertu kwartetu 
smyczkowego, po którym nie mogło obyć 
się bez wykonania pamiątkowych zdjęć. 
W trakcie odbywającego się po uroczysto-
ści poczęstunku mogliśmy podsłuchać, że 
taka formuła przyjęcia do wielkiej lekar-
skiej rodziny bardzo naszym Koleżankom 
i Kolegom przypadła do gustu. 

Jest nas więcej

�Marszałek Senatu RP prof. dr hab. n. med. Tomasz Grodzki Prezes ORL w Szczecinie dr n. med. Magda Wiśniewska Wojewoda Zachodniopomorski Zbigniew Bogucki 
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UROCZYSTOŚĆ WRĘCZENIA PWZ

Prezydent Miasta Szczecin  
Piotr Krzystek 

Prorektor ds. dydaktyki PUM  
dr hab. n. med. Aneta Cymbaluk-Płoska

p.o. Dyrektor Zachodniopomorskiego Oddziału Woje-
wódzkiego NFZ  Agnieszka Pietraszewska-Macheta
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PRAWO

13 sierpnia 2021 r. weszła w życie zmiana 
rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 
6 kwietnia 2020 r. w sprawie rodzajów, 
zakresu i  wzorów dokumentacji me-
dycznej oraz sposobu jej przetwarzania 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 666 z późn. zm.). 
Nowelizacja wprowadziła nowy rodzaj 
dokumentu, będącego elementem doku-
mentacji medycznej, tzw. kartę segregacji 
medycznej (KSM). W myśl uzasadnienia 
projektu rozporządzenia nowelizującego, 
KSM ma być stosowana w celu dokumen-
towania segregacji medycznej pacjentów 
przybywających do szpitalnych oddziałów 
ratunkowych (SOR).

Przedmiotowa nowelizacja wynika 
bezpośrednio z wdrożenia od dnia 1 lipca 
2021 r., na podstawie art. 19 ustawy z dnia 
21 lutego 2019 r. o zmianie ustawy o świad-
czeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2019 r., poz. 399 
z późn. zm.), systemu zarządzającego tryba-
mi obsługi pacjenta w szpitalnym oddziale 
ratunkowym (TOPSOR), który wykorzysty-
wany jest do prowadzenia segregacji me-
dycznej, i w którym przetwarzane są dane 
osobowe, w tym dane dotyczące zdrowia 
pacjenta oraz dane o liczbie i czasie oczeki-
wania na udzielenie świadczenia zdrowot-
nego w SOR. W konsekwencji powyższego, 
w dniu 1  lipca 2021 r. weszło w życie 
również rozporządzenie Ministra Zdro-
wia z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie 
systemu zarządzającego trybami obsługi 
pacjenta w szpitalnym oddziale ratunko-
wym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1182), które  
określa minimalną funkcjonalność oraz 
minimalne wymagania techniczne, a także 
sposób administrowania systemem zarzą-
dzającym trybami obsługi pacjenta w szpi-
talnym oddziale ratunkowym (TOPSOR), 
oraz warunki organizacyjno – techniczne 
gromadzenia, przetwarzania i pobierania 
danych zgromadzonych w TOPSOR, przy 
uwzględnieniu konieczności zapewnienia 
współpracy systemu informatycznego wy-
korzystywanego przez dysponenta jednostki 
z TOPSOR oraz umożliwienia powszech-
nej dostępności danych, przy zachowaniu 
odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa 

tych danych. § 2 pkt 8) tego rozporządzenia 
wymienia wśród minimalnych wymagań 
funkcjonalnych dla TOPSOR użytkowa-
nego w SOR możliwość przeprowadzania 
segregacji medycznej przy wykorzystaniu 
KSM, prowadzonej w postaci elektronicz-
nej, z możliwością jej wydruku, i spełnia-
jącej wymagania określone w przepisach 
regulujących rodzaje i zakres dokumentacji 
medycznej. 

Począwszy od dnia 13 sierpnia 2021 r. 
KSM stanowi zatem jeden z elementów 
medycznej dokumentacji indywidualnej 
wewnętrznej i jest ona załącznikiem do hi-
storii choroby zarówno w przypadku pacjen-
tów, którym świadczeń udzielono wyłącznie 
w SOR, jak i tych, którzy po wstępnym za-
opatrzeniu w SOR, zostali przeniesieni na 
inny oddział tej samej placówki medycznej. 

Zgodnie z nową regulacją KSM jest 
prowadzona w szpitalnym oddziale ratun-
kowym, w postaci elektronicznej, w sy-
stemie zarządzającym TOPSOR. Oprócz 
podstawowych danych dotyczących pod-
miotu leczniczego (nazwa, kod resorto-
wy, itd.), pacjenta (nazwisko, imię, numer 
PESEL, adres miejsca zamieszkania, itd.) 
oraz osoby udzielającej świadczeń zdrowot-
nych, a więc dokonującej segregacji me-
dycznej (nazwisko, imię, tytuł zawodowy, 
numer prawa wykonywania zawodu, itd.), 
KSM zawiera:  
1)	 informacje dotyczące rejestracji pacjen-

ta do szpitala: numer księgi głównej, 
numer księgi oddziałowej;

2)	 informacje dotyczące stanu zdrowia 
pacjenta objętego procesem segregacji 
medycznej:
a)	 informacje uzyskane w trakcie wy-

wiadu medycznego,
b)	określenie poziomu świadomości,
c)	 określenie poziomu bólu w skali 

0–10,
d)	wartości parametrów krytycznych 

obejmujące:
	– zapis badania EKG,
	– tętno (HR),
	– puls (PR),
	– częstość oddechów (RR),
	– ciśnienie krwi skurczowe, roz-

kurczowe i średnie (nieinwazyjny 

pomiar ciśnienia tętniczego 
krwi – NIBP), 

	– wysycenie hemoglobiny tlenem 
(saturacja, SpO2),

	– temperatura (TEMP)
	– o ile zostały oznaczone,

e)	 wybór metody tlenoterapii, jeżeli 
była stosowana,

f)	 ocenę stanu psychicznego;
3)	 panel Triage ESI 4.0, zawierający 

punkty decyzyjne zgodnie z algoryt-
mem Emergency Severity Index (ESI) 
wersja 4.0 oraz wynik segregacji me-
dycznej – priorytet;

4)	 datę i godzinę zakończenia segregacji 
medycznej

(vide: § 20a rozporządzenia Ministra Zdro-
wia z dnia 6 kwietnia 2020 r. w sprawie 
rodzajów, zakresu i wzorów dokumentacji 
medycznej oraz sposobu jej przetwarzania).

Z punktu widzenia realizacji celu 
przypisywanego omawianemu dokumen-
towi, istotne znaczenie ma umieszczanie 
w KSM informacji o zakwalifikowaniu 
danego pacjenta, w oparciu o stan jego 
zdrowia, do danej kategorii pilności, jak 
również o dacie i godzinie zakończenia 
segregacji medycznej. Zdaniem autorki 
powyższe ułatwi monitorowanie losów 
każdego pacjenta, któremu są lub były 
udzielane świadczenia zdrowotne w SOR 
i to od momentu jego przyjęcia. Powyż-
sze pozwoli na udzielenie odpowiedzi 
na pytanie o czas reakcji personelu me-
dycznego w odniesieniu do konkretnego 
pacjenta tj. ile czasu upłynęło od przy-
bycia pacjenta na SOR do czasu triażu, 
a później do zaplanowania i wykonania 
dalszych niezbędnych procedur medycz-
nych. W konsekwencji omawiana zmiana 
przepisów prawa wymusi również koniecz-
ność lepszego zorganizowania SOR, w tym 
m.in. sformalizowania procedur w nim 
obowiązujących. 

Niezależnie od powyższego należy pa-
miętać, iż z uwagi na wymaganą przepisa-
mi zawartość KSM, dokument ten stanie 
się jednym z kluczowych dowodów w spra-
wach o błędy w sztuce medycznej. Rów-
nież i z tego powodu warto zatem zadbać 
o należyte jego wypełnienie.

Karta segregacji medycznej
Katarzyna Bednarek, radca prawny
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OŚWIADCZENIE

OŚWIADCZENIE 
DOTYCZĄCE AKTUALIZACJI DANYCH KONTAKTOWYCH 

zamieszczanych w okręgowym rejestrze lekarzy i lekarzy dentystów 
Okręgowej Izby Lekarskiej w Szczecinie

Imię . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Nazwisko .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Nr Prawa Wykonywania Zawodu .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Proszę o zamieszczenie w okręgowym rejestrze lekarzy i lekarzy dentystów Okręgowej Izby Lekarskiej 
w Szczecinie następujących DANYCH KONTAKTOWYCH:

ADRES MIEJSCA ZAMIESZKANIA (proszę podać pełny adres) 

Kod pocztowy .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Miejscowość .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ulica .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nr domu . . . . . . . . . . . . . . . . . Nr mieszkania .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ADRES DO KORESPONDENCJI (proszę podać pełny adres) 

Kod pocztowy .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Miejscowość .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ulica .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Nr domu .. . . . . . . . . . . . . . . . Nr mieszkania .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Telefon komórkowy .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Adres e-mail . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Jednocześnie oświadczam, że przyjąłem/am do wiadomości, że jestem zobowiązany/a do zawiadamiania 
Okręgowej Izby Lekarskiej w  Szczecinie, której jestem członkiem, o  zmianie danych wymienionych  
w  art. 49 ust. 6 i  7 ustawy z  dnia 2  grudnia 2009 r. o  izbach lekarskich (Dz.U. z  2018 r. poz. 168 ze zm.)  
oraz do przedstawiania dokumentów potwierdzających ich zmianę, w terminie 30 dni.

Data .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Podpis .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Podstawa prawna: art. 49 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (Dz.U. z 2018 r. poz. 168 ze zm.) – dotyczy 
zmiany danych osobowych, kontaktowych, uzyskanych specjalizacji, stopni, tytułów naukowych, dokumentów potwierdzających 
wykonywanie zawodu
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Grzegorz Skobel

W tym roku, po przerwie dwuletniej, odbyły 
się igrzyska lekarskie. Już 18. 

Mimo pandemii na starcie, wg re-
lacji organizatorów, zgłosiło się ponad 

600 uczestników z całej Polski i państw 
ościennych, przynajmniej w moich tech-
nicznych dyscyplinach. Największym za-
skoczeniem była pogoda, bo nawet najstarsi 
zawodnicy nie pamiętali tak ciepłej, sło-
necznej pogody, zresztą ja też nie. Nawet 
buty do rzutów zabrałem na mokrą na-
wierzchnię, zamiast slików.

Pogoda wymarzona, to i zawody świet-
nie wypadły, tym bardziej, że w tym roku 
były pod patronatem Polskiego Komitetu 
Olimpijskiego, co uwidocznione zostało 
na medalach (patrz fotka), których w tym 
roku zdobyłem dwa, bardzo modne ostat-
nio trzecie miejsca w rzucie dyskiem oraz 
w rzucie młotem.

Ale też nie było łatwo, gdyż pande-
mia spowodowała, że zawodnicy w za-
mknięciu domowym przez dwa latka 

koncentrowali się na siłowni i z tym zwią-
zanych dyscyplinach.

Z kolei dość mało zawodników zdecy-
dowało się na starty pływackie, ja również, 
i myślę, że częściowo z powodu zamknięcia 
przez wiele miesięcy pływalni. No i najważ-
niejsze, to medale w tym roku mniejsze, ale 
bardzo estetyczne i wartościowe poprzez 
autoryzowanie ich wizerunkiem Polskie-
go Komitetu Olimpijskiego. I dlatego też 
wszystkim zdobywcom gratuluję.

Grzegorz Wojciechowski

W dniach 8–11 września br. odbyły się 
Igrzyska Lekarskie w Zakopanem. Spotka-
liśmy się po rocznej przerwie spowodowanej 
pandemią i trudnościami organizacyjny-
mi związanymi nie tylko z covidem. Na 
szczęście Igrzyska ocalały, co przed ro-
kiem wcale nie było pewne. Wśród 15 dy-
scyplin sportowych była oczywiście piłka 
nożna. OIL Szczecin wystawiła dwie re-
prezentacje: w kategorii „open” i „senior’ 
(powyżej 45 lat). Graliśmy jak zwykle na 
najwyżej położonym boisku w Polsce, tuż 
obok skoczni na Krokwi. Starsi panowie 
odzyskali tytuł utracony przed dwoma laty, 

zdobywając bez problemu złoty medal. Tak 
jak w latach 2017 i 2018. Równie wielkie 
emocje jak w trakcie własnych meczy, 
my – „starszaki” przeżywaliśmy kibicu-
jąc młodszym kolegom. Nasi następcy szli 
przez eliminacje w grupie jak burza! Wy-
grali wszystkie cztery mecze, strzelając 23 
bramki. Maszyna zacięła się w półfinale. 
Przegraliśmy z naszym odwiecznym rywa-
lem – Zabrzem. W walce o trzecie miejsce, 
po bardzo ciężkim meczu, szczecińska 
drużyna wygrała z Gdańskiem. Cieszy 
brązowy medal, chociaż przy odrobinie 
szczęścia mogłoby być złoto. Bardziej niż 
wynik, docenić należy grę drużyny. Mamy 
zespól na miarę tego, który przed 20 laty 

zdobył mistrzostwo na Światowych Igrzy-
skach Medyków w Evian. 

Oto lista zawodników: 
Seniorzy: Artur Chudycki (bramkarz), 

Olgierd Ashuryk, Roman Bożyk, Dariusz 
Olejnik, Wojciech Podraza, Karol Ptak, 
Arkadiusz Szyszkowski, Tomasz Wanie-
lista, Marcin Ujazdowski, Grzegorz Woj-
ciechowski i Mariusz Zarzycki. 

Kategoria „open”: Seweryn Totoń, 
Krzysztof Rękawek, Marcin Opiłowski, 
Arkadiusz Szymczak, Wojciech Andru-
sewicz, Maciej Rapicki, Dawid Leonczuk, 
Michał Kochanowski, Adam Wiejkuć, Bar-
tłomiej Pala, Jakub Chodań i bramkarz 
Remigiusz Zając.

XVIII Igrzyska Lekarskie
Piłka nożna

Fot. 1. Drużyna seniorów – „młodzi duchem” Fot. 2. Drużyna „open” – „młodzi PeSeL-em”

Igrzyska Lekarskie w Zakopanem
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Fot. 4. Złoci medaliści w siatkówce halowej w kategorii open. Od prawej stoją: Artur Kosarzy-
cki, Adam Mrożek, Łukasz Przybylski, Cezary Sierant, Radosław Janek, Maciej Lewandowski, 
Wiesław Łach, Tomasz Kucharczyk, Marcin Droździel, Dariusz Iwaniak, Adam Kurpik. Od pra-
wej klęczą: Szymon Sypniewski, Rafał Karski, Sebastian Sokołowski, Sebastian Radziak

Cezary Sierant

Reprezentanci OIL Szczecin w siatków-
ce zaczęli zmagania sportowe 8 wrześ-
nia br. od turnieju siatkówki plażowej. 
Po całym dniu turnieju złoty medal 

w kategorii open zdobyli Adam Kurpik 
i Artur Kosarzycki. W kategorii +45 
złoty medal zdobyli Maciej Lewandow-
ski i Cezary Sierant. 

Od 9 do 10 września odbywał się tur-
niej siatkówki halowej. W kategorii open 

i w kategorii +40 złote medale zdobyli 
lekarze OIL Szczecin. 

Na cztery możl iwe złote meda-
le w  siatkówce wszystk ie przypadły 
zawodnikom reprezentującym OIL 
Szczecin. 

Fot. 1. Złoci medaliści w siatkówce plażowej w kategorii open. Na pierwszym 
miejscu podium stoi od prawej Adam Kurpik drugi Artur Kosarzycki

Fot. 2. Złoci medaliści w siatkówce plażowej w kategorii +45. Od prawej stoi 
Cezary Sierant obok Maciej Lewandowski

Fot. 3. Złoci medaliści w siatkówce halowej w kategorii +40 od prawej 
stoją: Maciej Lewandowski, Cezary Sierant, Radosław Janek, Marcin 
Droździel, Tomasz Wawrzak. Od prawej klęczą: Adam Mrożek, Paweł 
Pędich, Sebastian Sokołowski, Rafał Karski, Łukasz Przybylski

Drużyna siatkarska OIL Szczecin  
z czterema złotymi medalami  
na 18. Igrzyskach Lekarskich  
w Zakopanem
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Halina Teodorczyk, Mieczysław Chruściel

Sala bankietowa w naszym Klubie „Re-
medium” wypełniła się zaproszonymi 
gośćmi, ale jeszcze czekamy około kwa-
dransa. Wreszcie dyrygent batutą daje znak 
i dwunastoosobowa orkiestra „Academia 
Ensemble” zaczyna grać. Rozbrzmiewa 
„Eine kleine nacht musik” Wolfganga Ama-
deusza Mozarta. Zespołem szczecińskiej 
Akademii Sztuki dyryguje profesor Bohdan 
Boguszewski. Witamy gości i otwieramy 
uroczyście Benefis Pani Profesor Wandy 
Andrzejewskiej.

Wanda Andrzejewska przybyła do 
Szczecina jako jedna z pionierek. Tutaj 
uzyskała dyplom lekarza. Studiowała i pra-
cowała w Pomorskiej Akademii Medycznej 
niemal od chwili jej powstania. Już w czasie 
studiów pracowała jako pielęgniarka. Od 
razu po uzyskaniu dyplomu w roku 1954 

rozpoczęła pracę naukowo-dydaktyczną 
w Klinice Okulistyki PAM. Przeszła wszyst-
kie szczeble lekarskiej i naukowej kariery. 
Została profesorem medycyny. W uznaniu 
zasług dla środowiska lekarskiego wyróż-
niona została tytułem Honorowego Członka 
Okręgowej Izby Lekarskiej w Szczecinie. 
Jest Przewodniczącą Kapituły Honorowych 
Członków OIL oraz Damą Medalu Gloria 
Medicinae – najwyższego odznaczenia 
przyznawanego przez Polskie Towarzy-
stwo Lekarskie.

Głos zabiera Przewodnicząca Rady 
Lekarskiej OIL, pani dr n. med. Magda 
Wiśniewska. Pani Prezes pracuje od wielu 
lat z Benefisantką i w krótkich słowach 
dziękuje Jej za ogrom pracy włożonej 
w działania na rzecz lekarzy naszego re-
gionu. Oklaski.

Następuje cisza. Teraz jest czas, aby 
prowadzący odczytał słowa laudacji. Wszy-
scy w skupieniu wsłuchują się w pochwały 
i w uznanie. Nie są to komplementy i po-
chlebstwa. I choć każda laudacja nosi cechy 
panegiryku, to jednak tym razem wywód 
jest rzeczowy i osadzony mocno w realiach. 
Pani Profesor Wanda Andrzejewska ma 
swoje widzenie świata lekarskiego. W ciągu 
minionego dwudziestolecia aż nadto dobrze 
poznała samorządowe problemy, widziała 
blaski i cienie społecznej pracy. Pamięta 
powszechne poczucie wolności i entu-
zjazm. Całkowitą bezinteresowność, ra-
dość z każdego działania. Rozumie i ceni 
stabilizację okrzepłego oraz dojrzałego 
samorządu w służbie na rzecz środowi-
ska. Na przyszłość widzi jednak niebez-
pieczeństwo w dążeniu do nadmiernego 
rozwijania struktur samorządowych, w ich 
instytucjonalizacji i zwrotnym usidleniu 
przez prawo Parkinsona. Nie stanie się tak, 
jeśli będziemy mieli zdrowy ogląd świata.

Wnosimy kwiaty dla naszej Benefisant-
ki i płynie harmonia dźwięków pięknego 
tanga Astora Piazolli. Kiedy oklaski uci-
chły, głos zabrała Pani Profesor. Wzruszona 
obecnością licznych zebranych, dziękując 
wszystkim uczniom, przyjaciołom, kolegom 
i rodzinie, wspominała minioną epokę, 
w której przyszło Jej żyć i pracować. Był 
to czas niełatwy, ale piękny obecnością 

Piękny Benefis
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licznych, serdecznych ludzi, spontanicz-
nie pracujących społecznie. Pani profe-
sor doskonale pamięta swoją pracę lekarki 
i naukowca, w której nierzadko trzeba było 
zmagać się z niedostatkiem aparaturowym 
i organizacyjnym. Dziś w epoce kultury 
obrazkowej zostaliśmy bardziej niż dawniej 
skłonieni do poznawania świata zmysłem 
wzroku. Dotyczy to również metodologii 
poznawczej w medycynie. Wielu kolegów 
uznało swoją podległość wobec techniki, 
a przecież wszystko to co widać powinno 
być przepuszczone przez rozum badającego. 
Sposób widzenia świata, a w szczególności 
świata okulistyki, również uległ zmianie 
w ciągu tych minionych lat. W obliczu tak 
ogromnego postępu, aż trudno jest sobie 
wyobrazić ówczesną pracę w tej dyscyplinie 
przed wieloma laty. Nie zapominajmy jed-
nak, że o rozpoznaniu i leczeniu decyduje 
lekarz. Nowoczesny lekarz wprawdzie ma 
do dyspozycji znakomity oręż, lecz sam jest 
najważniejszym ogniwem. 

Następuje seria przemówień zapro-
szonych gości. Jako pierwszy zabiera głos 
rektor Pomorskiego Uniwersytetu Medycz-
nego profesor Bogusław Machaliński, za 
nim okulista, profesor Wojciech Lubiński. 
Czardasz z operetki Franza Lehara kończy 
część oficjalną benefisu. Rozpoczynają się 
wystąpienia przyjaciół, znajomych i ro-
dziny. Doktor Roman 
Milkiewicz, wieloletni 
towarzysz krajoznaw-
czych wypraw, pre-
zentował dziesiątki 
przeźroczy, na których 
widniała Pani Profesor 
w różnych, czasem za-
bawnych i niecodzien-
nych sytuacjach. Piotr 
Andrzejewski – wnuk 
Benefisantki z  nie-
zwyk łą czułością 
i miłością opowiadał 
o  swojej wspaniałej 
Babci Wandzi. Głos zabierali również ko-
leżanki i koledzy, m.in. Maria Spychalska, 
Michał Kurowski i Maciej Mrożewski. W tej 
sympatycznej atmosferze siedzielibyśmy 
jeszcze długo, gdyby nie zgasło światło. 
Wtedy wniesiono tort z zapaloną flarą, która 
tryskając fontanną rozbłysków rozjaśni-
ła salę, oświetlając widniejącą na torcie 
sowę. Wszyscy to wiemy, że Pani Profe-
sor kolekcjonuje sowy. Może to właśnie 
sowy sprawiły, że Pani Profesor Wanda 
Andrzejewska jest ekspertem od widzenia. 
Przez całe swoje zawodowe życie dbała 
o narząd wzroku swoich pacjentów, aby 
mogli czerpać radość z oglądania świata. 
Przypomina nam jednak, że zanim wy-
tworzymy sobie obraz świata, takim jak 

jest on w rzeczywistości, musi upłynąć 
dużo czasu. Wrażenia kinestetyczne, udział 
pozostałych zmysłów po wielokroć weryfi-
kują obraz, zanim zostanie on prawidłowo 
rozpoznany i zapamiętany. Świata trzeba 
nauczyć się widzieć. Wszystko co przyda-
rza się w naszym życiu zmienia sposób 
widzenia świata.

 Patrzymy na świat przez różnobarwne 
okulary. Zakładamy je dosłownie i w prze-
nośni, aby dostosować widziany obraz do 
stanu emocjonalnego. Starajmy się jednak 
widzieć świat pięknym i oddawać się takiej 
właśnie refleksji, zwłaszcza kiedy rozmawia 
się z mądrym i serdecznym człowiekiem. 
W odniesieniu do całego życia jest to chwi-
la krótka i olśniewająca, ale dla tej chwili 
warto czekać i zabiegać o spotkanie z Panią 
Profesor Andrzejewską. Warto wysłuchać 
jej opowieści i wzbogacić nią własne po-
strzeganie świata. 

Dziękujemy Pani Profesor. Życzymy 
Pani długich lat życia w dobrym zdrowiu 
i serdeczności wdzięcznych koleżanek, 
kolegów i przyjaciół.
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Mieczysław Chruściel

Pani Profesor Wanda Andrzejewska –  
Dama Medalu „Gloria Medicinae” – najwyższego 
odznaczenia Polskiego Towarzystwa Lekarskiego, 
Przewodnicząca Kapituły Honorowych  
Członków Okręgowej Izby Lekarskiej w Szczecinie, 
wychowawczyni wielu pokoleń lekarzy. 

Studia na Wydziale Lekarskim roz-
poczęła w Akademii Medycznej w Łodzi 
w 1948 roku. Przeniosła się do Szczecina, 
gdzie stała się pionierką Pomorskiej Aka-
demii Medycznej, studiując i pracując od 
chwili jej powstania. Będąc jeszcze stu-
dentką pracowała jako pielęgniarka. Po 
uzyskaniu dyplomu lekarza w roku 1954 
podjęła pracę naukowo-dydaktyczną w Kli-
nice Okulistyki PAM, kierowanej wówczas 
przez profesora Witolda Starkiewicza – 
późniejszego rektora Uczelni. W między-
czasie pracowała jako lekarz w Przychodni 
Portowej, lekarz-orzecznik w PZU, czło-
nek Komisji Odwoławczej ds. Inwalidztwa. 
Była również biegłym lekarzem sądowym 
i konsultantem wojewódzkim ds. okulisty-
ki. Przeszła wszystkie szczeble lekarskiej 

i naukowej kariery. W 1994 roku otrzy-
mała tytuł profesora zwyczajnego. Profe-
sor Andrzejewska w swej pracy naukowej 
szczególnie interesowała się fizjologią wi-
dzenia, chirurgią okulistyczną i schorze-
niami siatkówkowo-naczyniówkowymi. 
Wielokrotnie odbywała staże naukowe 
we Francji i w Niemczech. Organizowała 
i prowadziła kursy doskonalące dla lekarzy 
i pielęgniarek. Pełniła obowiązki przewod-
niczącej Polskiego Towarzystwa Okulistycz-
nego, była członkiem Zarządu Głównego 
PTO a także członkiem Kapituły Medalu 
Retinologicznego i przez wiele kadencji 
zasiadała w Komisji Kontroli Zawodowej 
przy WRN. 

W latach 1987-1990 pełniła funkcję 
dziekana I  Wydziału Lekarskiego Po-
morskiej Akademii Medycznej a w latach 
1990-1993 była prorektorem ds. nauki. Za 
swoją pracę uzyskała liczne nagrody oraz 
odznaczenia między innymi Medal Komisji 
Edukacji Narodowej oraz Krzyż Kawalerski 
Orderu Odrodzenia Polski. Pani Profe-
sor Wanda Andrzejewska jest aktywnym 
członkiem i jedną z założycieli Okręgowej 
Izby Lekarskiej w Szczecinie. Od chwi-
li jej powstania w 1989 roku uczestniczy 
w pracy na rzecz środowiska lekarskiego 
pełniąc liczne funkcje samorządowe. Była 
przewodniczącą komisji ds. Etyki i Deon-
tologii oraz Rzecznikiem Spraw Zawodo-
wych. Wśród kolegów lekarzy cieszyła się 
zawsze serdeczną sympatią, autorytetem 
i uznaniem. W 1997 roku otrzymała tytuł 
Honorowego Członka Okręgowej Izby Le-
karskiej w Szczecinie. 

Mądre widzenie zapewnia sobie Pani 
Profesor patrząc na świat oczyma sowy. Tak 
właśnie, jest bowiem kolekcjonerką sów róż-
nej maści i pochodzenia. Jej słynna w Polsce 

kolekcja liczy sobie niemal półtora tysią-
ca ponumerowanych i skatalogowanych 
egzemplarzy. Są to figurki tego mądrego 
ptaka wykonane z najrozmaitszych, a może 
nawet ze wszystkich możliwych materiałów. 
Część tej sowiej kolekcji była prezentowana 
na wystawie pasji pracowników z okazji 
60-lecia Pomorskiej Akademii Medycznej 
i opublikowane w Gazecie lekarskiej. 

Wielce Szanowna Pani Profesor, Droga 
Jubilatko! 

Dzięki wytrwałej pracy, zaangażowaniu 
i moralnej sile osiągnęła Pani w życiu to, 
o czym marzą rzesze kolegów. W wyniku 
wielu lat pracy lekarskiej, naukowej, dy-
daktycznej i społecznej otrzymała Pani 
najwyższe laury akademickie, uznanie 
środowiskowe i społeczne, wykształciła 
wiele pokoleń lekarzy. Była Pani Profesor 
wielokrotnie odznaczana i nagradzana. Jest 
Pani Honorowym Członkiem Okręgowej 
Izby Lekarskiej w Szczecinie i jej aktywną 
działaczką. Spełniła się Pani, jako szczęś-
liwa matka, babcia i prababcia. Ma Pani 
dwóch synów Janusza i Michała i docze-
kała się Pani czworga wnucząt i czworga 
prawnucząt. 

 Wszyscy znamy niezwykłą aktyw-
ność i poświęcenie Pani Profesor dla na-
szego środowiska. Pani postawa etyczna, 
niestrudzona pracowitość i wytrwałość 
w działaniu, empatia i wrażliwość społecz-
na, a także troska o etos pracy lekarza są 
wzorcem, do którego przykładamy nasze 
aspiracje.

Na koniec pozwolę sobie na osobistą 
refleksję. Niewiele jest osób tak kultural-
nych, tak uczynnych i ciepłych w kontak-
tach codziennych jak Pani Profesor Wanda 
Andrzejewska. Znajomość nasza, przez 
lata dojrzewając jak wino, nabrała smaku 
i mocy, przerodziła się w rodzaj przyjaźni. 
Trudno więc słowami oddać mi wielkość 
Pani ducha i skromność postaci. Nie łatwo 
było mi przed laty oddać pędzlem na płót-
nie mądrość i szlachetność oblicza Pani 
Profesor. Nie łatwo też oddać słowami siłę 
Pani człowieczeństwa. 

W dniu tak szczególnym dla naszej 
Izby niechaj mi będzie wolno złożyć Pani 
serdeczne podziękowania, wielkie wyrazy 
uznania oraz życzyć Pani zdrowia i wielu 
pogodnych lat życia wśród naszego podzi-
wu i szacunku.

Pani Profesor Wanda Andrzejewska
Laudacja wygłoszona w dniu 8 września 2021 roku
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KOŁO SENIORA

Serdecznie zapraszamy wszystkich byłych i chętnych Lekarzy Seniorów w nasze kręgi! Miejsca wystarczy 
dla wszystkich. Będzie nam niezmiernie miło powitać nowych członków! 

Ze względu na panującą pandemię przedstawiamy plan spotkań Koła Seniora od miesiąca listopada, mając 
nadzieję, że uda się nam je zrealizować:

•	 10 listopada 2021, godz. 16.00 – WYKŁAD DR. N. MED. IRENEUSZA MAZURSKIEGO PT. „REMINI-
SCENCJE PO WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH. ŚWIĘCI LEKARZE I PIELĘGNIARKI W HISTORII KOŚCIOŁA 
I MEDYCYNY” – Klub Remedium

•	 8 grudnia 2021, godz. 16.00 – SPOTKANIE WIGILIJNE. KONCERT KOLĘDOWY CHÓRU OIL W SZCZE-
CINIE „REMEDIUM” – WIGILIA U SENIORÓW I POŻEGNANIE 2021 ROKU – Klub Remedium

•	 grudzień 2021 – WIGILIE DLA LEKARZY SENIORÓW – CZŁONKÓW OIL W SZCZECINIE Z MIAST: 
ŚWINOUJŚCIE, GRYFICE, KAMIEŃ POMORSKI I OKOLIC (daty Wigilii podamy w terminie późniejszym, 
po ustaleniu z organizatorami) 

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmiany terminu i miejsca z przyczyn od nich niezależnych.

KONTAKT: Przewodnicząca Koła Seniora ORL w Szczecinie lek. dent. Halina Teodorczyk, tel. 517 905 224

Spotkania Koła Seniora w klubie Remedium
Jesień i zima 2021 roku, godz. 16.00

WAŻNE DLA LEKARZY SENIORÓW – CZŁONKÓW OIL W SZCZECINIE

Maria Spychalska

Kilka dni po rozpoczęciu kalendarzowej 
jesieni wybraliśmy się na turnus reha-
bilitacyjny do Międzywodzia, który jak 
zwykle zorganizowała nam niezawod-
na dr Halina Teodorczyk. Termin od 
28 września do 5 października odstraszył 

niektórych dawnych uczestników, ale 
jednak zebrała się grupa chętnych. 
W Ośrodku Rehabilitacyjnym powitała 
nas niezła pogoda i uśmiechnięta Recep-
cjonistka. Po rozlokowaniu poszliśmy na 
pyszny obiad, jak zwykle zresztą, a po 
południu na wizytę do dr W. Łapki. Wie-
czorem odebraliśmy karty zabiegowe, aby 

od następnego dnia rozpocząć zabiegi. 
Wszystko przebiegało zgodnie z planem. 
Pogoda nam dopisywała, więc spacery 
były długie i udane. Morze jak zawsze 
urokliwe a cudowny las obdarzał nawet 
grzybami. Prędko minął tydzień i wszy-
scy sympatycy dotlenieni i zregenerowa-
ni udaliśmy się do domów.

Powitanie jesieni u Seniorów
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ESKULAPY

Dziewiątego września 2021 roku w gma-
chu Rektoratu Pomorskiego Uniwersy-
tetu Medycznego odbyło się uroczyste 
wręczenie statuetek Okręgowej Izby Le-
karskiej w Szczecinie Eskulap z okazji 
50-lecia dyplomu.

Pandemia niestety nie pozwoliła 
nam na zorganizowanie uroczystości 
w 2020 roku dlatego w tym roku zaszczy-
ciło nas swoją obecnością szanowne grono 
ponad 110 lekarzy i lekarzy dentystów (dwa 
roczniki 1970 i 1971).

W uroczystości wzięli również udział 
przedstawiciele Pomorskiego Uniwersyte-
tu Medycznego w Szczecinie, w imieniu 
Rektora PUM – prof. dr hab. Dariusz Chlu-
bek Prorektor ds. promocji i współpracy 
regionalnej oraz dr hab. n. med. Edyta 
Paczkowska Dziekan Wydziału Medycy-
ny i Stomatologii. Z ramienia gospodarzy 
wystąpiła dr n. med. Magda Wiśniewska – 
Prezes ORL w Szczecinie.

Część oficjalna przepełniona była 
serdecznymi gratulacjami i życzeniami 

długich lat zdrowia, szczęścia i aktyw-
ności zawodowej. Tradycyjnie wręczone 
zostały również pamiątkowe statuetki 
„ESKULAPA”.

Na koniec nie zabrało wspólnego zdję-
cia oraz jubileuszowych tortów.

Uroczystość 50-lecia dyplomu jak za-
wsze była okazją do spotkania się po latach  
i powspominania studenckich lat. 

Serdecznie dziękujemy za przybycie, 
życzymy dużo zdrowia i składamy raz jesz-
cze najserdeczniejsze gratulacje!

ESKULAPY 2020/2021

Osoby, które nie mogły uczestniczyć w uroczystości  
zapraszamy do odbioru statuetek „ESKULAPA” w sekretariacie izby.
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ESKULAPY
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Mieczysław Chruściel

Polskie Towarzystwo Lekarskie od zawsze 
propaguje pozazawodowe pasje lekarzy 
i stara się przybliżać całemu środowisku 
przykłady wybitnych osiągnięć kolegów na 
tym polu. Nie po raz pierwszy mieliśmy 
okazję spotkać się na wieczorze literackim. 
Tym razem gościliśmy parę uznanych poe-
tów – Alicję Patey-Grabowską i jej męża 
Krzysztofa Saturnina Schreyera. 

Alicja jest absolwentką Uniwersytetu 
Warszawskiego, filologiem, autorką kilku-
nastu tomików poezji tłumaczonych na 
wiele języków, dwóch antologii wierszy 
polskich poetek i antologii wierszy ka-
tyńskich, sztuk scenicznych i książek dla 

dzieci, publicystką. Zajmuje się również 
krytyką literacką. Alicja Patey-Grabowska 
jest propagatorką polskiej poezji w kraju 
i zagranicą. Prowadzi warsztaty literackie 
z dziećmi niepełnosprawnymi, w domach 
dziecka i w szpitalach, np. w Centrum 
Zdrowia Dziecka.

Krzysztof Saturnin jest doktorem nauk 
medycznych, wieloletnim ordynatorem od-
działu chorób wewnętrznych, działaczem 
izb lekarskich, felietonistą i tłumaczem 
z języka angielskiego. Przede wszystkim 
jest jednak poetą, autorem wielu tomi-
ków wierszy. Jest laureatem konkursów 
literackich. Ostatnio jego poemat „Oda 
do farmacji” otrzymał nagrodę w ogól-
nopolskim konkursie, ogłoszonym przez 

Miłość 
po południu

Pytanie do…

Tęsknota boli
i myśli bolą
czyżby tak wyglądała miłość? 
Z bólu utkana jak perski dywan 
jak liść winogron 
A przecież miłość jest radosna 
jak roześmiana dziewczyna 
Skąd w takim razie ból i smutek 
czy coś się kończy zaczyna?
Powiedz mi proszę wytłumacz
naukowo jak lekarz
który zna ciało i duszę 
skąd ta dwoistość myśli i odczuć
gdy księżyc wschodzi 
wieczorną magiczną porą?

Alicja Patey-Grabowska
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Muzeum Farmacji w Krakowie. Jego twór-
czość charakteryzuje duża różnorodność 
tematyczna, od liryków, satyr i bajek po 
traktaty filozoficzne. Pisane komunika-
tywnym językiem, ujętym w klasyczne 
poetyckie kanony, poruszają wyobraźnię, 
bawią oraz zmuszają do zadumy i refleksji 
nad charakterem i kondycją współczesnego 
człowieka. Zręcznie posługuje się słowem, 
z wielką wnikliwością podpatruje zjawiska 
współczesności i ozdabia swoje utwory czę-
sto zaskakującą pointą. 

Wartość człowieka, jego pozycja 
w społeczeństwie często utożsamiana 
z przebojowością i obrotnością domaga 
się rewaloryzacji. Taką rolę przyjmuje 
na siebie szeroko pojęta kultura i sztu-
ka. W tym procesie szczególne miejsce 
odgrywa poezja. W czasie deszczowego, 

niedzielnego popołudnia i wieczoru, 
w dniu 29 sierpnia, w naszym wspa-
niałym Klubie REMEDIUM mieliśmy 
niezwykłą okazję wysłuchać wierszy 
o miłości. Nie tylko wierszy, ale i histo-
rii niezwykłego uniesienia dwojga mocno 
dojrzałych już ludzi, którzy dzięki sploto-
wi przypadkowych okoliczności zapałali 
do siebie gorącym i namiętnym uczu-
ciem. Połączyła ich wspólnota ducha 
i ciała, i przed niespełna trzema laty 
zawarli związek małżeński. O swojej pięk-
nej miłości napisali tom „Znaki zodiaku – 
miłość pisana wierszem”. Miłość dotknęła 
osoby dojrzałe, ale młode wrażliwością 
i talentem. Ośmielili się upublicznić swoją 
historię, aby intymność związku dwojga 
ludzi uwolnić od zakłamania i jadu hi-
pokryzji. Oboje są zgodni, że na miłość 

nigdy nie jest za późno i przekazali nam 
takie przesłanie.

Ze względu na obowiązujące ciągle jesz-
cze ograniczenia pandemiczne w wieczor-
ku poezji nie mogli wziąć udziału wszyscy 
członkowie naszego Oddziału PTL. Miejmy 
nadzieję, że niebawem będziemy mogli 
spotykać się w liczniejszym gronie w Klubie 
Lekarza i Lekarza Dentysty REMEDIUM 
przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie 11. 

Ten nastrojowy wieczór poezji for-
tepianowymi pasażami ubarwił nieza-
wodny profesor Artur Mierzecki. Nasze 
Towarzystwo jest otwarte dla nowych 
członków, sympatyków i przyjaciół, lecz 
przede wszystkim dla młodych kolegów 
lekarzy, których w imieniu własnym i za-
rządu Oddziału PTL serdecznie zaprasza 
piszący te słowa.
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Uchwały Prezydium 
Okręgowej Rady Lekarskiej 

w Szczecinie
z 08.09.2021 r.

Uchwała Nr 30/2021/VIII
W SPRAWIE ZAOPINIOWANIA KANDYDATA NA STANO-
WISKO KONSULTANTA WOJEWÓDZKIEGO W DZIEDZINIE 

CHIRURGII KLATKI PIERSIOWEJ

§ 1.
Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej 
w Szczecinie opiniuje pozytywnie kandy-
daturę dr hab. n. med. Janusza Wójcika 
na stanowisko konsultanta wojewódzkiego 
w dziedzinie chirurgii klatki piersiowej.

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr 31/2021/VIII
W SPRAWIE REKOMENDOWANIA CZŁONKÓW OKRĘGO-
WEJ IZBY LEKARSKIEJ W SZCZECINIE NA PRZEDSTA-
WICIELI NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ DO SKŁADÓW 

PAŃSTWOWEJ KOMISJI EGZAMINACYJNEJ

§ 1.
Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej 
w Szczecinie rekomenduje na przedsta-
wicieli Naczelnej Rady Lekarskiej do skła-
du Państwowej Komisji Egzaminacyjnej 
w dziedzinie pediatrii członków Okręgowej 
Izby Lekarskiej w Szczecinie wskazanych 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Załącznik do uchwały Nr 31/2021/VIII 
Prezydium ORL w Szczecinie

CZŁONKOWIE OIL W SZCZECINIE REKOMENDOWANI DO 
SKŁADU PAŃSTWOWEJ KOMISJI EGZAMINACYJNEJ 

W DZIEDZINIE PEDIATRII

1. Dr hab. n. med. Brodkiewicz Andrzej
2. Dr n. med. Cieślak-Puchalska Anna
3. Dr hab. n. med. Czaja-Bulsa Grażyna
4. Prof. dr hab. n. med. Czeszyńska 

Maria
5. Prof. dr hab. n. med. Giżewska Maria
6. Prof. dr hab. n. med. Peregud-Pogo-

rzelski Jarosław

Uchwała Nr 32/2021/VIII
W SPRAWIE WSPARCIA PROTESTU LEKARZY I LEKA-
RZY DENTYSTÓW ORGANIZOWANEGO W SZCZECINIE 

W DNIU 9 PAŹDZIERNIKA 2021 R.

§ 1.
1.	 Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej 

w  Szczecinie postanawia wesprzeć 
finansowo protest lekarzy i  lekarzy 
dentystów organizowany przez Mło-
dzi Solidarnie z Protestem Medyków 

(Szczecin), który odbędzie się w dniu 
9 października 2021 r. w Szczecinie.

2.	 W ramach wsparcia, o którym mowa 
w ust. 1, Prezydium Okręgowej Rady 
Lekarskiej w  Szczecinie deklaruje 
przekazać na rzecz Młodzi Solidarnie 
z Protestem Medyków (Szczecin) kwotę 
2.000 zł. 

3.	 Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 
1 i 2, nastąpi z budżetu Komisji Młodego 
Lekarza ORL w Szczecinie. 

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Prezeso-
wi i Skarbnikowi Okręgowej Rady Lekar-
skiej w Szczecinie.

§   3 .
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwały Okręgowej Rady 
Lekarskiej w Szczecinie

z 30.08.2021 r.
Uchwała Nr 73/2021/VIII

W SPRAWIE PRZEDŁUŻENIA UMOWY DZIERŻAWY 
POMIESZCZEŃ KLUBU REMEDIUM

§ 1.
Przedłużyć do dnia 31 grudnia 2021 r. 
na dotychczasowych warunkach umowę 
dzierżawy pomieszczeń Klubu Remedium 
zawartą w dniu 31 marca 2014 r. z Panią 
Dominiką Dulat prowadzącą działalność 
gospodarczą pod firmą: „Hospes Dominika 
Dulat” w Szczecinie.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Prezeso-
wi i Skarbnikowi ORL w Szczecinie.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

z 22.09.2021 r.
Uchwała Nr 74/2021/VIII

W SPRAWIE ZMIAN WPROWADZONYCH DO LISTY 
MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMOR-
SKIEGO PODMIOTÓW UPRAWNIONYCH DO PROWADZE-
NIA STAŻY PODYPLOMOWYCH LEKARZY I LEKARZY 

DENTYSTÓW

§ 1.
Okręgowa Rada Lekarska w Szczecinie ak-
ceptuje propozycję Marszałka Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego dotyczącą roz-
szerzenia listy podmiotów uprawnionych 
do prowadzenia stażu podyplomowego oraz 
staży cząstkowych lekarza i lekarza denty-
sty o nw. podmioty lecznicze:
1.	 Indywidualna Praktyka Stomatolo-

giczna Łukasz Stocki, ul. Kazimierza 

Królewicza 2L/1, 71-552 Szczecin 1 
miejsce stażowe dla lekarzy dentystów

2.	 Ortodoncja Przy Parku dr n. med. 
Katarzyna Zaleska, ul. Kazimierza 
Królewicza 21/1U, 71-620 Szczecin 
2 miejsca stażowe dla lekarzy dentysty

§ 2.
Okręgowa Rada Lekarskiej w Szczecinie 
akceptuje propozycję Marszałka Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego dotyczą-
cą zmian na liście zoz uprawnionych do 
prowadzenia staży podyplomowych lekarza 
i lekarza dentysty, w zakresie:
1.	 Zwiększenie liczby miejsc stażowych 

w: Samodzielny Publiczny Szpital 
Kliniczny nr 2 PUM w Szczecinie, 
al. Powstańców Wielkopolskich 72, 
70-111 Szczecin zwiększenie liczby 
miejsc stażowych dla lekarzy medycyny 
z 48 na 62. 

2.	 Zmiany adresu:
1.	 Indywidualna Praktyka Sto-

matologiczna Athina Angelaki 
z ul. Obrońców Stalingradu 24/2, 
70-407 Szczecin na ul. Edmunda 
Bałuki 24/2, 70-407 Szczecin,

2.	 Przychodnia Stomatologiczna 
lek. stom. Agnieszka Rajchel 
z ul. Dworcowa 7, 72-015 Police na 
ul. Siedlecka 2a, 72-015 Police.

§ 3.
Okręgowa Rada Lekarska w Szczecinie ak-
ceptuje propozycję Marszałka Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego dotyczącą 
prowadzenia stażu cząstkowego z zakresu 
medycyny rodzinnej dla lekarzy medycyny 
w podmiocie leczniczym:
1.	 Niepubliczny Ośrodek Zdrowia 

Asklepios w Suchaniu s.c. Marta 
Jakubowska & Grzegorz Jakubow-
ski, Podstawowa Opieka Zdrowot-
na w Suchaniu, ul. Kardynała Au-
gusta Hlonda 33, 73-132 Suchań 1 
miejsce stażowe z medycyny rodzinnej.

2.	 Niepubliczny Zakład Opieki Zdro-
wotnej Marian Jędrzejczyk, ul. Po-
godna 9, 73-231 Krzęcin, Filia: 
ul. Konopnickiej 2, 73-200 Cho-
szczno 2 miejsca stażowe z medycyny 
rodzinnej

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr 75/2021/VIII
W SPRAWIE AKCEPTACJI DECYZJI KOMISJI SOCJAL-
NEJ OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ W SZCZECINIE
Na podstawie art. 25 pkt 5 w zw. z art. 9 
pkt 3 lit. d) ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. 
o izbach lekarskich (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 
1342) oraz pkt 5 rozdziału V Regulaminu 
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UCHWAŁY ORL/STANOWISKO

Pełna treść publikowanych dokumentów znajduje się na https://www.oil.szczecin.pl/bip

przyznawania świadczeń pieniężnych człon-
kom Okręgowej Izby Lekarskiej w Szczeci-
nie stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały 
nr 57/2018/VIII ORL w Szczecinie z dnia 
24 października 2018 r. w sprawie przyję-
cia „Regulaminu przyznawania świadczeń 
pieniężnych członkom Okręgowej Izby Le-
karskiej w Szczecinie”, Okręgowa Rada Le-
karska w Szczecinie uchwala, co następuje:

§ 1.
Akceptuje się decyzję Komisji Socjalnej 
z dnia 22 września 2021 r. dotyczącą:
1. przyznania świadczenia pieniężnego po 

narodzinach/ adopcji dziecka w wyso-
kości 1000,00 zł:
1.	 (…)

2. przyznania jednorazowego zasiłku po-
grzebowego w wysokości 1500,00 zł:
1.	 (…)

3. przyznanie zapomogi finansowej losowej:
1.	 (…)

4. odmowa przyznania zapomogi 
finansowej:
 	 1. (…)

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr 76/2021/VIII
W SPRAWIE AKCEPTACJI DECYZJI KOMISJI FINANSO-
WEJ OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ W SZCZECINIE

§ 1.
Akceptuje się decyzję Komisji Finansowej 
ORL w Szczecinie z  dnia 22 września 
2021 r. dot.:
1.	 zwolnienia/ umorzenia składek 

członkowskich:
1.	 (…)

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr 77/2021/VIII
W SPRAWIE ZWOLNIENIA Z OBOWIĄZKU OPŁACANIA 

SKŁADKI CZŁONKOWSKIEJ

§ 1.
1.	Zwalnia się tegorocznych absolwentów 

uczelni medycznych, członków Okręgo-
wej Izby Lekarskiej w Szczecinie, którzy 
rozpoczną staż podyplomowy w dniu 
1 października 2021 r., z obowiązku 
opłacania składki członkowskiej z po-
wodu nie uzyskiwania przychodu z tytu-
łu wykonywania zawodu lekarza/lekarza 
dentysty oraz innych źródeł przychodu 
wymienionych w przepisach o podatku 
dochodowym od osób fizycznych, z wy-
łączeniem renty lub emerytury.

2.	Zwolnienie następuje na okres od 
dnia zarejestrowania w  Okręgowej 

Izbie Lekarskiej w Szczecinie do dnia 
30 września 2021 r.

W przypadku podjęcia zatrudnienia przez le-
karza/lekarza dentystę zwolnienie traci moc.

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem pod-
jęcia, z mocą obowiązującą od 14 lipca 
2021 r.

Uchwała Nr 78/2021/VIII
W SPRAWIE ORGANIZACJI UROCZYSTOŚCI WRĘCZENIA 
PRAWA WYKONYWANIA ZAWODU LEKARZA I PRAWA 

WYKONYWANIA ZAWODU LEKARZA DENTYSTY
Na podstawie art. 25 pkt 10 ustawy z dnia 
2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich (t.j. 
Dz. U. z  2021 r., poz. 1342), Okręgowa 
Rada Lekarska w Szczecinie uchwala, co 
następuje

§ 1.
1.	Przeznaczyć na organizację w  dniu 

14 października 2021 r. uroczystości 
wręczenia Prawa Wykonywania Za-
wodu Lekarza i Prawa Wykonywania 
Zawodu Lekarza Dentysty środki finan-
sowe w wysokości nie przekraczającej 
30 000zł brutto.

2.	Przyjąć ofertę 2 Event Sp. z o.o. z dnia 
16.09.2021 r. na organizację uroczysto-
ści, o której mowa w ust. 1.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Prezeso-
wi i Skarbnikowi ORL w Szczecinie.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr 82/2021/VIII
W SPRAWIE WPROWADZENIA „INSTRUKCJI BEZPIE-

CZEŃSTWA POŻAROWEGO” 

§ 1.
Wprowadza się „Instrukcję Bezpieczeń-
stwa Pożarowego”, stanowiącą załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2.
Zobowiązuje się Dyrektora Biura Okręgo-
wej Izby Lekarskiej w Szczecinie do zapo-
znania podległych pracowników z treścią 
załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr 83/2021/VIII
W SPRAWIE PRZYJĘCIA OFERTY UBEZPIECZENIOWEJ 
INTER DLA STAŻYSTÓW CZŁONKÓW OKRĘGOWEJ IZBY 

LEKARSKIEJ W SZCZECINIE

§ 1.
1.	 Przyjąć ofertę ubezpieczeniową INTER 

dla lekarzy stażystów zarejestrowanych 

w Okręgowej Izbie Lekarskiej w Szcze-
cinie przedstawioną przez TU INTER 
Polska S.A. w piśmie z dnia 9 września 
2021 r., z opcją finansowania ubezpie-
czenia przez lekarzy stażystów.

2.	 Objąć ubezpieczeniem grupowym w ra-
mach oferty, o której mowa w ust. 1, 
wyłącznie stażystów, którzy wypełnią 
deklarację przystąpienia do specjal-
nego programu ubezpieczeniowego 
„Bezpieczny Start” zawierającego 
Dobrowolne Ubezpieczenie OC wraz 
z Asystą Prawną oraz opłacą składkę 
ubezpieczeniową. 

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Prezeso-
wi i Skarbnikowi Okręgowej Rady Lekar-
skiej w Szczecinie.

§ 3.
Uchwała wchodzi w  życie z  dniem jej 
podjęcia.

Stanowisko Okręgowej Rady 
Lekarskiej w Szczecinie
Stanowisko Nr 2/2021/VIII

z dnia 22 września 2021 r.
W SPRAWIE POPARCIA OGÓLNOPOLSKIEJ AKCJI 

MEDIALNEJ #WYLECZNIENAWIŚĆ
Okręgowa Rada Lekarska w Szczecinie 
wyraża pełne poparcie dla ogólnopolskiej 
akcji medialnej #wylecznienawiść, reali-
zowanej w związku z narastającym aktu-
alnie zjawiskiem przemocy pod różną po-
stacią tj. hejtu wirtualnego, agresji słownej 
a nawet przemocy fizycznej, wobec osób 
wykonujących zawody medyczne.
Okręgowa Rada Lekarska w Szczecinie 
potępia wszelkie działania stanowiące 
przejaw zachowań agresywnych względem 
lekarzy, lekarzy dentystów oraz innych pra-
cowników ochrony zdrowia, a tym samym 
wyraża stanowczy sprzeciw wobec wszel-
kich aktów agresji i hejtu skierowanych 
względem w/w grupy zawodowej. 
W  ocenie Okręgowej Rady Lekarskiej 
w Szczecinie zagwarantowanie pracowni-
kom ochrony zdrowia godnych warunków 
pracy jest niezbędne dla właściwego zabez-
pieczenia odpowiednio wykwalifikowanej 
kadry medycznej oraz bezpieczeństwa 
zdrowotnego obywateli.
Akcja medialna #wylecznienawiść jawi się 
więc w opinii Okręgowej Rady Lekarskiej 
w Szczecinie jako adekwatna odpowiedź na 
mowę nienawiści, która w ostatnim czasie 
coraz częściej dotyka personel medyczny.
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PODZIĘKOWANIA

ZA POŚREDNICTWEM REDAKCJI

pragnę podziękować za trud włożony w opiekę i leczenie mojego męża Leszka Schillera zespołom: 

•	 Kliniki Reumatologii, Chorób Wewnętrznych, Geriatrii i  Immunologii Klinicznej  – kierowanej 
przez prof. M. Brzosko,

•	 Oddziału Chorób Wewnętrznych – kierowanego przez dr B. Wojnarską oraz Chirurgii szpitala MSWiA, 

•	 Kliniki Chirurgii Ogólnej, Kliniki Chirurgii Gastroenterologicznej i Małoinwazyjnej oraz Oddziału Klinicznego 
Chirurgii Ogólnej PUM w 109. Szpitalu Wojskowym.

Dziękuję kolegom lekarzom: dr. T. Bodnarczukowi, prof. A. Wiechowskiej-Kozłowskiej, dr K. Żybul,  
dr M. Szymańskiej, dr. P. Szymańskiemu, prof. M. Wawrzynowicz-Syczewskiej, prof. P. Gutowskiemu,  
dr. Ł. Błaszczykowi, dr Bobrek-Lesiakowskiej, dr E. Hsino, dr. Pokorskiemu.

Szczególne podziękowania kieruję do: dr M. Jędrzejczak, dr. J. Flicińskiego, dr L. Ostanek i dr N. Hsino-Sito.

Dziękuję również wszystkim koleżankom i kolegom, z którymi pracuję za wsparcie i pomoc.

Anna Popiela-Schiller

Podziękowanie za leczenie 

dla Rektora prof. dr. hab. n. med. Bogusława Machalińskiego (Klinika Hematologii z Oddz. Transplantacji 
Szpiku, Szpital Unii Lubelskiej) i całemu zespołowi medycznemu oraz personelowi za wysokospecjalistyczną 
pomoc i opiekę medyczną nad pacjentką Mają Pomykałą. 

Niestety nasza córka odeszła od nas, ale jesteśmy pełni uznania i wdzięczności, że w ostatnich jej chwilach 
była pod tak wspaniałą i profesjonalną opieką.

Wiedza i profesjonalizm połączone z humanitaryzmem.

Szpital prowadzony na poziomie bardzo wysokich standardach międzynarodowych.

Bardzo dziękujemy

rodzice – Kamila Martinsen i Mariusz Maziarczyk

Pragnę złożyć najserdeczniejsze podziękowania oraz pragnę wyrazić ogromną wdzięczność za zaangażowanie, 
troskliwą opiekę i za udaną operację mojej żony Emilii Iwanow Panu doktorowi nauk medycznych Robertowi 
Narolewskiemu, który jest profesjonalistą na wysokim poziomie, oraz doktorowi Pawłowi Jakubowskiemu 
i całemu zespołowi Oddziału Neurologii Samodzielnego Publicznego Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 
w Szczecinie przy ul. Arkońskiej 4. 

Wdzięczny na zawsze mąż
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OGŁOSZENIA

Ogłoszenia drobne
•	Poszukujemy lekarza rodzinnego oraz lekarza stażystę do 
pracy w  przychodni POZ przy ul. Szosa Polska w  Szczecinie, 
tel. 728 945 044, e-mail: mrkris246@gmail.com.

•	Poszukujemy stomatologa do współpracy w prywatnym gabi-
necie w Szczecinku. Zapewniamy zaplecze materiałowe i pomoc 
asysty, elastyczny grafik. Telefon 603 792 212.

•	Sprzedam gabinet stomatologiczny w Szczecinie (przychodnia 
na ul. Kadłubka) po remoncie. Nowy UNIT, meble, klimatyzacja, 
tel. 601 767 299.

Wojewódzki Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności 
w Szczecinie poszukuje do współpracy lekarzy 

specjalistów (realizacja zadań z zakresu orzekania 
o niepełnosprawności i stopniu).

Szczegółowe informacje: tel. 91 43 03 192 lub 691 95 77 22, 
e-mail: wzoon@szczecin.uw.gov.pl

Wszelkich informacji dotyczących ogłoszeń udziela sekretariat redakcji –  
Kamila Sidor, tel. 91 487 49 36 w. 5

Ogłoszenia prosimy przesyłać na adres e-mail: voxmedici@oil.szczecin.pl

Wielkość

Miejsce
Cała strona Moduł

1/2 strony
Moduł

1/3 strony
Moduł

1/4 strony

IV
okładka 2000 zł – – –

II i III 
okładka 1600 zł – – –

Strona
wewnętrzna 900 zł 500 zł 400 zł 300 zł

Zniżki za ilość powtórzeń na okładkach 
i za ogłoszenia modułowe do 1/4 strony

2 powtórzenia 5%
3 powtórzenia 10%
4 powtórzenia 15%
5 powtórzeń 20%
6 powtórzeń 22%

umowa na minimum 20 wydań cena negocjowana

Ogłoszenia drobne WEWNĄTRZ NUMERU

Nekrologi, wspomnienia o lekarzach bezpłatnie
Praca dla lekarza do 20 słów
(dla członków OIL w Szczecinie) bezpłatnie

Ogłoszenia drobne do 20 słów bez ramki 50 zł
Ogłoszenia w ramce
moduł 1/16 strony (bez koloru) 100 zł
moduł 1/16 strony (kolor) 125 zł
moduł 1/8 strony (bez koloru) 170 zł
moduł 1/8 strony (kolor) 200 zł
Dołączenie płyty CD do wydania do uzgodnienia
Insert dołączany do wydania (wykonany we własnym zakresie 
i dostarczony do miejsca kolportażu, min. 500 szt.)
C-6 1/4 kartki 0,60 zł
C-5 1/2 kartki 0,80 zł
C-4 cała kartka 1 zł

Biuletyn
Okręgowej Izby Lekarskiej 
w Szczecinie

cennik ogłoszeń



Odeszli na wieczny dyżur
Zbigniew Bracik
Maciej Cieślak
Agnieszka Cseh
Zdzisław Czajkowski
Barbara Filarska
Janusz Fydryk
Teresa Gibasiewicz-Wróblewska
Witold Jelonek
Wanda Junik
Alicja Kaczmarczyk

Stanisława Kaminiarz
Irena Karłowska
Elżbieta Karnaś
Józef Korwel
Bogdan Kościesza
Andrzej Kułaga
Roman Mazurkiewicz
Maksymilian Mikée
Zofia Pawlicka-Domańska
Dalila Pietkiewicz
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Odeszli na wieczny dyżur
Jerzy Sienicki
Maria Silska
Jacek Siwulski
Katarzyna Sosińska
Stanisław Stanosz
Maria Staszkiewicz
Zofia Szczepanek
Ewa Szpindor
Agnieszka Szwed
Danuta Szwed-Lewandowska

Krystyna Szymczak
Danuta Szyszko-Grochowska
Teresa Ślęk
Katarzyna Świątek
Jadwiga Uss-Żełobowska
Barbara Wiśniewska
Kamilla Zaborowska
Bożena Zubczewska-Ślósarek
Maria Zyga
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Dr Kamilla Zaborowska ps. Tomak
(1928–2021)

Doktor Kamilla Zaborowska zd. Ozimek urodziła się 
25 lutego 1928 r. w Wilnie. Ojciec Władysław był pielęgnia-
rzem instrumentariuszem, matka Leokadia zajmowała się 
domem. Starszy brat Jerzy w wieku 20 lat był wywieziony 
w głębi Rosji, a następnie wraz z wojskami Andersa usiło-
wał opuścić teren zsyłki. Zmarł na tyfus w południowym 
regionie kraju.

Kamilla uczęszczała do szkoły podstawowej w Wilnie, 
a następnie kontynuowała naukę w zakresie szkoły śred-
niej na tajnych kompletach. W tamtym też czasie przeszła 
szkolenie sanitarne. W lipcu 1941 r., w wieku niespełna 
14 lat, wstąpiła do międzyszkolnej organizacji „Za Waszą 
i Naszą Wolność” kierowaną przez Jana Mackiewicza (ps. 
Konrad), zamordowanego w Ponarach (1942 r.). Organizacja 
ta wchodziła w skład ZWZ, a następnie AK. 

W latach 1941–1943 brała czynny udział w kolpor-
towaniu gazetek i „Biuletynu Informacyjnego” przeciw-
ko okupantowi. Razem z matką Leokadią przyjmowały 
w swoim domu ludzi tzw. spalonych, a następnie przepro-
wadzały ich do miejsc bezpiecznych w mieście lub poza 
nim. Obie przenosiły także broń i amunicję. W czerwcu 
1943 r. w wieku 15 lat została aresztowana przez Gesta-
po i osadzona w celi dla nieletnich w więzieniu Łukiszki 
(Wilno). Była tam poddana przesłuchaniom, prześladowa-
niom, biciu i głodzeniu. W listopadzie 1943 r. z liczną grupą 
więźniów przeniesiono ją do obozu karnego Prowieniszki 
koło Kowna. Pracowała tam w brygadzie karnej przy wy-
kopywaniu torfu, ładowaniu drewna na wagony i innych 
ciężkich robotach. W lipcu 1944 r. wraz z innymi więźniami 
przetransportowano ich wagonami towarowymi do obozu 
koncentracyjnego w Stutthofie (nr obozowy 40916), gdzie 
była więziona do 25 kwietnia 1945 r. Wobec zbliżających 
się wojsk radzieckich ewakuowano więźniów (pieszo i koleją 
wąskotorową) w kierunku Helu. Tu osadzonych załadowano 
na barki (konwój liczył ok. 25 barek) i pod ostrzałem wojsk 
alianckich skierowano drogą morską do północnych portów 
Niemiec. Wobec problemów technicznych barki, którą była 
transportowana Kamilla, łódź została skierowana do portu 
Sassnitz na wyspie Rugia. Korzystając z nieuwagi strażni-
ków 1 maja 1945 r. uciekła z transportu w miejscowości 
Altefähr. Tu w polskiej rodzinie robotników przymusowych 
przeczekała do końca wojny. 

W maju 1945 r. przyjechała do Łodzi, gdzie wkrótce 
rozpoczęła studia medyczne na uniwersytecie. Następnie 
kontynuowała je w Gdańsku, a od 1948 r. w Pomorskiej 

Akademii Medycznej w Szczecinie. W tym mieście założyła 
rodzinę. Była matką dwóch córek (Aliny i Barbary). Już 
podczas studiów Kamilla rozpoczęła pracę na Dziecięcym 
Oddziale Zakaźnym przy ul. Arkońskiej, który wówczas 
liczył 350 łóżek, a ordynatorem była Pani dr. Krystyna 
Stawiarska (też wilnianka). 

Po ukończeniu studiów, w latach 1952–1963, dr Ka-
milla Zaborowska pracowała w lecznictwie otwartym, 
a następnie po uzyskaniu pierwszego i drugiego stopnia 
specjalizacji w zakresie pediatrii jako starszy asystent na 
oddziale obserwacyjno-zakaźnym Wojewódzkiego Szpitala 
Zespolonego w Szczecinie.

Przez wiele lat na oddziale pediatrycznym o profilu 
hepatologicznym (a następnie w Poradni Przyszpitalnej 
i Wojewódzkiej Poradni Specjalistycznej) zajmowała się le-
czeniem dzieci z różnymi chorobami zakaźnymi, zwłaszcza 
z wirusowym zapaleniem wątroby, które było plagą przed erą 
szczepień ochronnych. Nowoczesne techniki diagnostyczne 
i nowe programy terapeutyczne pozwoliły na skuteczne le-
czenie i profilaktykę w zakresie chorób infekcyjnych, szcze-
gólnie u dzieci. Pani doktor była świadkiem dokonujących 
się zmian w medycynie, wprowadzała je w życie i miała 
znaczący wkład w walce o zdrowie najmłodszych pacjentów. 
Jako asystent oddziału szpitalnego prowadziła szkolenia dla 
lekarzy, pielęgniarek a także studentów PAM w zakresie 
chorób zakaźnych. W latach 1971–1975 udzielała się spo-
łecznie w Związkach Zawodowych Pracowników Służby 
Zdrowia. Aktywnie uczestniczyła w pracach szczecińskiego 
oddziału Polskiego Związku Byłych Więźniów Politycznych 
Hitlerowskich Więzień i Obozów Koncentracyjnych. 

Jako młodociany świadek i ofiara okrucieństw II wojny 
światowej dzieliła się swoją historią z uczniami szkół, pro-
wadząc prelekcje z przestrogą przeciw totalitaryzmowi 
i potwornościom konfliktów wojennych. Za działalność na 
rzecz Pomorza Zachodniego w roku 1974 r. została odzna-
czona „Gryfem Pomorskim”. 

Pani doktor Kamilla Zaborowska – subtelna, delikat-
na, wspaniały i życzliwy człowiek dla wszystkich. Drobna 
posturą – wielka duchem. Pozostanie w naszych sercach 
i pamięci.

Niech spoczywa w pokoju.

Dr n. med. Walentyna Chlebcewicz-Szuba
lek. med. Regina Szydłowska
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Z ogromnym smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Dr n. med. Ewy Szpindor
Sekretarza Okręgowej Rady Lekarskiej w Szczecinie V Kadencji

członka Okręgowej Rady Lekarskiej w Szczecinie w latach 2005–2013
Redaktora Naczelnego biuletynu OIL w Szczecinie VOX MEDICI V Kadencji

Wyrazy współczucia dla rodziny i bliskich
składają Prezes i członkowie Okręgowej Rady Lekarskiej w Szczecinie

W dniu 7 sierpnia 2021 r. odeszła na zawsze

Pani dr Kamilla Zaborowska
lekarz pediatra, wieloletni pracownik 

Dziecięcego Oddziału Chorób Zakaźnych 
Szpitala przy ul. Arkońskiej w Szczecinie.

Szczere wyrazy współczucia dla Rodziny Pani Doktor 
składa Zarząd Oddziału Szczecińskiego  
Polskiego Towarzystwa Pediatrycznego

Wspomnienie  
o dr Ewie Szpindor

3 września br. zmarła nasza koleżanka śp. dr n. med. 
Ewa Szpindor. Była chirurgiem szczękowym, stoma-
tologiem i nauczycielem akademickim. Ja jednak 
chciałbym Ją wspomnieć jako aktywną działaczkę 
Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy. 
Przez prawe 20 lat była przewodniczącą Zarządu Regionu 
Zachodniopomorskiego OZZL i członkiem Zarządu Kra-
jowego Związku. Była bardzo dobrym Człowiekiem, nie-
zwykle wrażliwym na cudzą krzywdę, niesprawiedliwość 
i nieuczciwość. Jej zaangażowanie w pracy OZZL wynikało 
zapewne właśnie z tych cech. Pomagała wszystkim, którzy 
potrzebowali pomocy i którym mogła pomóc. W związku 
zawodowym pracowała zupełnie bezinteresownie na rzecz 
innych, bo sama żadnej związkowej pomocy nie potrze-
bowała, radząc sobie znakomicie w swoim zawodzie na 

rynku usług stomatologicznych. Liczba lekarzy, którym 
pomogła jako związkowiec – w sprawach indywidualnych 
i grupowych – jest wielka. Niektórzy nawet nie wiedzą, że 
to Ona im pomogła. Angażowała się we wszystkie działania 
OZZL, protesty, strajki, akcje informacyjne, happeningowe, 
manifestacje, pomoc prawną itp. Była niezwykle aktywna, 
a przy tym pełna optymizmu i humoru. Przez wiele lat była 
też działaczką Okręgowej Izby Lekarskiej w Szczecinie 
i redaktorem naczelnym izbowego biuletynu, który osiągnął 
wówczas wyżyny swojej popularności i poczytności. Będzie 
nam Jej bardzo brakowało. Niech Bóg nagrodzi Ją za Jej 
dobroć życiem wiecznym.

Krzysztof Bukiel –  
|przewodniczący Zarządu Krajowego OZZL 

Ludzie szlachetni odchodzą  
otoczeni wdzięczną pamięcią, 

ale niekiedy odejście jest zbyt wczesne i bolesne. 
Tak trudno więc pożegnać Ciebie Ewo  

w tej ostatniej drodze na wieczny dyżur.  
Jednak grono przyjaciół nigdy nie zapomni  

naszej koleżanki 

Ewy Szpindor
Zostaniesz w naszej pamięci na zawsze
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Wspomnienie o śp. doktorze  
Wiktorze Zbigniewie Masłowskim

Śp. dr Wiktor Masłowski urodził się w Szczecinie 
w 1955 r. Na przełomie lat 70. i 80 ubiegłego wieku stu-
diował na Wydziale Lekarskim Pomorskiej Akademii Me-
dycznej w Szczecinie. Uzyskał pierwszy stopień specjalizacji 
z anestezjologii i intensywnej terapii, a także specjalizację 
w zakresie zarządzania zdrowiem (na Uniwersytecie Gali-
lejskim w Izraelu). Ukończył ponadto studia podyplomowe 
z ekonomiki zdrowia na Wydziale Nauk Gospodarczych 
Uniwersytetu Warszawskiego, Podyplomowe Studium 
Ubezpieczeń oraz Podyplomowe Studium Zarządzania 
Podmiotem Leczniczym jako Spółką Kapitałową w Szkole 
Głównej Handlowej w Warszawie. W latach 1983–1987 
był asystentem w Szpitalu Onkologicznym na Golęcinie, 
a następnie w Szpitalu Rejonowym w Żywcu, gdzie w la-
tach 1990–1994 pełnił funkcję dyrektora Zespołu Opieki 
Zdrowotnej. Tamże utworzył pierwszą w Polsce praktykę 
lekarza rodzinnego, co stało się początkiem Jego kariery 
na polu politycznym. W 1994 r. przeszedł do pracy w Mi-
nisterstwie Zdrowia i Opieki Społecznej, gdzie zajmował 
kolejno stanowiska: wicedyrektora Departamentu Polityki 
Zdrowotnej i Lecznictwa, dyrektora Biura Przekształceń 
Systemowych w Ochronie Zdrowia oraz dyrektora Departa-
mentu Polityki Zdrowotnej i Przekształceń Systemowych. Od 
1999 r. pracował w Centrum Leczniczo-Rehabilitacyjnym 
i Medycyny Pracy Attis sp. z o.o. w Warszawie jako dyrektor, 
a od 2013 r. jako prezes. Ponadto, w latach 1998–2003 był 
konsultantem prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego ds. 
reformy ochrony zdrowia. Zasiadał w Zespole ds. Usług 
Publicznych Komisji Trójstronnej, Zespole Społeczno-Za-
wodowym przy Ministrze Zdrowia i Wojewódzkim Zespole 

Dialogu Społecznego. Był również prezesem zarządu Fede-
racji Związków Pracodawców Zakładów Opieki Zdrowotnej. 
W latach 2003–2004 pełnił funkcję podsekretarza stanu 
w Ministerstwie Zdrowia. Dwukrotnie wyróżniony tytu-
łem Menedżera Roku przez Stowarzyszenie Menedżerów 
Opieki Zdrowotnej. W 2011 r. otrzymał Złoty Krzyż Za-
sługi, a w 2016 r. został odznaczony medalem Za zasługi 
dla Archidiecezji Warszawskiej.

Czy może być smutniejsza chwila niż ta, w której żegna 
się Przyjaciela, Człowieka o wielkim sercu, ofiarnego 
w trudnych sytuacjach, stojącego u boku potrzebujących? 
Przyjaciela o wielkim talencie towarzyskim, dbającego 
i pielęgnującego naszą przyjaźń?

Taki był Witek – czuły, dobry, oddany, skromny, mający 
ideały do końca swych dni... Poprzez swoje świadectwo życia 
pokazywał jak istnieć razem, jak mamy się wzruszać, jak 
cenna jest miłość w rodzinie i wśród przyjaciół. Niekiedy, 
w relacjach był może szorstki i twardy, lecz umiał słuchać 
drugiego człowieka i otworzyć przed nim serce. Jego in-
tencje były zawsze czyste. Przy Jego pomocy, w trudnych 
chwilach, „mniej bolało”.

Kochany Witku, oddany Przyjacielu… Ty dla nas nie 
umarłeś! W naszych sercach, myślach będziesz żył zawsze, 
a Twoja radość z małych rzeczy niech będzie przykładem 
na nasze dalsze życie...

Witku, do zobaczenia na szlaku! 
Wieczny Tobie Pokój i odpoczynek...

prof. Maciej Kołban
prof. Artur Mierzecki

Pani doktor  
Beacie Kordowskiej

wyrazy współczucia z powodu śmierci

Mamy
składają Koleżanki i Koledzy wraz 

ze współpracującym personelem medycznym 
Oddziału Noworodków oraz Oddziału 

Położnictwa i Ginekologii Szpitala Powiatowego 
w Barlinku

28 września 2021 r. zmarł w wieku 66 lat

śp. dr Wiktor Masłowski
były Wiceminister Zdrowia

Żegnaj Witku, Drogi Przyjacielu!

Koleżanki i koledzy z czasu studiów 
w Pomorskiej Akademii Medycznej 

w Szczecinie
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Można odejść na zawsze, by stale być blisko...
ks. J. Twardowski 

Pani dr n. med. 
Ewie Lewandowskiej

głębokie wyrazy współczucia z powodu śmierci

Taty
składają koleżanki i koledzy z Oddziałów: 

Kardiologii, Chorób Wewnętrznych 
i Intensywnej Terapii 

109. Szpitala Wojskowego

Pani Doktor  
Emilii Ratajczyk-Drobnej
wyrazy głębokiego współczucia  

z powodu śmierci

Mamy
składają pracownicy Katedry i Zakładu Fizjologii 

Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Szczecinie

Z wielkim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Pani dr n. med. Zofii Barbary Pawlickiej-Domańskiej
Pani Doktor była nauczycielem akademickim, wychowawcą i wielkim autorytetem dla wielu pokoleń 
pediatrów. Przez ponad 40 lat pracowała w I i II Klinice Pediatrii Pomorskiej Akademii Medycznej 
(aktualnie Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego). Była adiunktem, ordynatorem, konsultantem 
wojewódzkim w dziedzinie pediatrii, sekretarzem, a następnie prezesem Oddziału Szczecińskiego 
Polskiego Towarzystwa Pediatrycznego. W styczniu 2021 r. obchodziliśmy setne urodziny Pani Doktor. 

Teraz się żegnamy.

Serdeczne wyrazy współczucia dla Rodziny i Przyjaciół Pani Doktor.

Zarząd i członkowie Oddziału Szczecińskiego Polskiego Towarzystwa Pediatrycznego

Sen wieczny przyszedł nagle,  
nikogo o zgodę nie pytał.

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci:

Śp.

Dr n. med. Zofii Barbary Pawlickiej-Domańskiej
Dr n. med. Ewy Szpindor

Przekazujemy wyrazy najgłębszego współczucia Rodzinom i Najbliższym. 
Koło Seniora Okręgowej Rady Lekarskiej w Szczecinie



Szanowni Państwo!
Informujemy o uruchomieniu

INDYWIDUALNYCH KONT BANKOWYCH
do wpłat składek, przypisanych każdemu lekarzowi/lekarzowi dentyście wg nr PWZ 

Generator numerów kont znajduje się na stronie internetowej OIL 
w zakładce SKŁADKI/KONTA INDYWIDUALNE

Numer rachunku zostanie wyliczony po wprowadzeniu siedmiu cyfr numeru prawa wykonywania zawodu.

Osoby zobowiązane do uiszczania składek proszone są o dokonywanie wpłat  
na indywidualne konta bankowe. Zachęcamy do korzystania z formy stałego zlecenia. 

 
Docelowo planowane jest wygaszenie ogólnego rachunku bankowego OIL,  

na który dotychczas wpłacaliście Państwo składki.
Saldo składek członkowskich i numer indywidualnego rachunku można ustalić  

wysyłając zapytanie na adres e-mail: biuro@oil.szczecin.pl  

MIESIĘCZNA SKŁADKA CZŁONKOWSKA WYNOSI: 
60 zł DLA LEKARZA/LEKARZA DENTYSTY,  

10 zł DLA LEKARZA/LEKARZA DENTYSTY STAŻYSTY
Od 1 stycznia 2015 r. każdy pracujący lekarz i lekarz dentysta,  

w tym również emeryt i rencista opłaca miesięczną składkę w wysokości 60 zł.
Nie dotyczy to emerytów i rencistów, którym przed 1 stycznia 2015 r.  

składka została obniżona do 10 zł/mies. 

Zwolnienie z obowiązku opłacania składki następuje, jeśli nastąpiła jedna z trzech sytuacji:
•	 ukończenie przez lekarza 75 lat,
•	 skreślenie z rejestru członków okręgowej izby lekarskiej,
•	 złożenie oświadczenia o nieosiąganiu przychodów z tytułu wykonywania zawodu oraz ze źródeł 

przychodów wymienionych w przepisach o podatku dochodowym od osób fizycznych (z wyłączeniem 
renty lub emerytury, w rozumieniu przepisów o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych lub ustaw regulujących zaopatrzenie emerytalne służb mundurowych).

Pełna treść uchwały nr 27/14/VII Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 5 września 2014 r.  
w sprawie wysokości składki członkowskiej wraz z załącznikami jest opublikowana 

na stronie OIL w zakładce SKŁADKI

dr n. med. Maciej Górski
Skarbnik Okręgowej Rady Lekarskiej w Szczecinie


